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Overname en gebruik van dit onderzoek wordt aangemoedigd bronvermelding “Graydon Belgium”. Deze
brochure is louter ter informatie opgesteld. De gegevens zijn ontwikkeld en verwerkt op basis van de Graydon-
databanken. Uitgever, informatieverstrekker noch auteurs kunnen aansprakelijk gesteld worden voor mogelijke
onnauwkeurigheden. De uiteindelijke interpretatie van de gegevens is voor rekening van de lezer.

Gelieve als bron ‘Graydon Belgium’ te vermelden
Graydon Belgium nv Contact: Gerd De Smyter - Corporate Communications

Uitbreidingstraat 84-b1 Tel.: 0474 49 00 69
2600 Berchem www.graydon.be
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Samenvatting — Resume

Afgelopen maand februari gingen er 901 bedrijven over de kop: in vergelijking met februari 2017 betekent dit opnieuw
een stijging met +4%. Bekijken we de eerste twee maanden van dit jaar dan noteren we nu 1.895 faillissementen:
ten opzichte van dezelfde periode verleden jaar betekent dit een stijging met 198 gevallen of +7,9%. Enkel tijdens
dezelfde periode 2013 en 2014 noteerden we zwaardere cijfers.

De stijging op federaal niveau is en blijft in eerste instantie sterk geconcentreerd binnen de Brusselse rechtbanken:
over de twee eerste maanden van dit jaar noteren we binnen het gebied van het Brusselse Gewest 524
faillissementsuitspraken: een stijging ten opzichte van dezelfde periode verleden jaar met 198 cases (+60,74%).
Afgelopen februarimaand tellen we er 274 uitspraken: een stijging ten opzichte van februari verleden jaar met +56,6%.
Daar waar, over de beschouwde periode, Brussel in 2016 instond voor 16% van het totale aantal faillissementen op
federaal niveau en in 2017 voor 18%, stijgt het Brusselse aandeel nu naar 27%.

Eenzelfde tendens nemen we trouwens waar binnen het grondgebied Halle-Vilvoorde (dat eveneens onder de
bevoegdheid van de Brusselse handelsrechtbanken valt) waar we over de periode januari-februari 2017 79
faillissementsuitspraken noteren: een stijging met +54,2%. Voor beide territioria geldt dat we —met betrekking tot de
periode janauri-februari- er het hoogste aantal faillissementen ooit noteren.

Bekijken we de eerste twee maanden van dit jaar dan blijkt op federaal niveau niet de horeca maar wel de
bouwnijverheid de grootste leverancier van faillissementen te zijn: binnen de bouwsector noteren we er 370
faillissementsuitspraken: het hoogste aantal ooit in eender welke sector met betrekking tot die periode en ten
opzichte van dezelfde periode verleden jaar een stijging met +20,3%.

De horecasector- traditioneel de grootste faillissementenleverancier- laat over de eerste twee maanden van dit jaar
met 343 uitspraken zelfs een daling noteren.

Binnen de transportsector noteren we voor de periode januari-februari 83 faillissementen: het op één na zwaarste cijfer
ooit. Dit blijkt vooral aangedreven door de tendensen die we in Brussel vaststellen:

Met betrekking tot Brussel-Hoofdstad zien we de stijging van het aantal faillissementen gespreid over vele
sectoren. Zo bijvoorbeeld is ook hier niet de horecasector maar wel de bouwsector er de grootste
‘faillissementenleverancier. Over de eerste twee maanden van dit jaar gingen er 115 bouwbedrijven over de kop:
een stijging ten opzichte van verleden jaar met 68 gevallen (+121%). Vervolgens komt de horecasector met 100
uitspraken of een stijging met +104%. Binnen de sector van de dienstverlening aan bedrijven noteren we op twee
maanden een lichte daling (-4,2%) naar 69 gevallen, terwijl we 64 failliete kleinhandelaars noteren (+16,5%).
Binnen de transportwereld noteren we voor het Brusselse gewest een stijging naar 39 cases of een stijging met
+178,5%.

Binnen het Waalse gewest zet de stijging van het aantal faillissementen die we er de afgelopen maanden
rapporteerden zich in februari niet door. Inderdaad tellen we er voor februari 201 uitspraken: in vergelijking met februari
2017 een daling met -20%. Sterker zelfs: daar waar we in januari nog duidelijke pieken noteerden in onder meer Waals-
Brabant, Namen en Luik, zien we met betrekking tot de maand februari in geen enkele Waalse provincie een stijging.
Cumuleren we de eerste twee maanden van dit jaar, dan noteren we nog altijd een stijging met +5,34%.

Binnen het Vlaamse gewest zet de daling die we al geruime tijd rapporteren zich systematisch verder: hier werden
over de eerste twee maanden van dit jaar 870 uitspraken genoteerd (-7,94%) waarvan 423 (-2,08%) in februari. Hierbij
valt op dat de provincies verschillende bewegingen vertonen.

Zo zien we binnen de provincie West-Vlaanderen zowel in januari als februari een stijging: over de eerste twee
maanden van dit jaar noteren we er 161 faillissementsuitspraken (+13,38%).

In Limburg gaat het over 134 uitspraken (+12,61%) waarbij de stijging zich louter rond Tongeren situeert.

Ook in Vlaams-Brabant noteren we een stijging van 13,73%) maar hier wordt het cijfer sterk beinvioed door de situatie
in Halle-Vilvoorde (zie hierboven): binnen het gerechtelijk arrondissement Leuven noteren we over de periode januari-
februari een daling met -22,22%.

Na de pieken die we verleden jaar binnen de provincie Oost-Vlaanderen moesten rapporteren zien we er nu een daling
van het aantal faillissementen met -28,84%.
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Binnen de provincie Antwerpen noteren we over de eerste twee maanden van dit jaar 269 uitspraken (-14,6%) met
weliswaar een lichte stijging in februari (159 uitspraken of +1,92%) waar in februari beduidend meer uitspraken zijn

binnen het vroegere arrondissement Antwerpen.
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Evolutie faillissementen op jaarbasis en voor de periode: januari-februari
Evolution des faillites sur base annuelle et pour la période: janvier-février

bron/source: Graydon Belgium nvisa www.graydon.be
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Evolutie van het aantal faillissementen per maand
Evolution du nombre de faillites par mois

bron [ source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
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2008 680 618 723 77 633 919 535 361 922 1 B63
= 2009 780 788 1.009 794 41 a7 534 397 1.011 900 786
2010 809 805 1.049 802 825 982 605 448 1.075 839 797
=2011 801 879 1.026 755 1.029 896 605 443 1.160 1.127 854 944
w2012 817 881 997 955 911 999 615 578 1.187 1.220 966 926
2013 1.124 926 111 1.069 914 1.043 864 517 1.374 1.298 957 1.082
2014 1.066 976 1101 880 900 1.036 640 492 1.225 1.059 836 1.078

2015 913 919 1219 957 850 1.163 616 363 1.027 876 867 831

2016 808 867 851 847 B86 1.002 497 436 1.188 1.023 901 750
w2017 890 866 1.043 806 1.038 1.088 546 403 1.089 1.247 964 854
u2018 994 901 0 0 ] 0 0 1] 4] ] 0 0
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Geografische tendensen

(*) Wie de regionale aantallen optelt komt niet exact op het nationale aantal. Dit omdat voor een beperkt aantal bedrijven dat failliet
werd verklaard de maatschappelijke zetel niet kan worden bepaald, veelal omdat die zich in het buitenland bevindt terwijl het
failliete bedrijf wel degelijk haar activiteit op ons grondgebied uitoefent.

(**) Omwille van de vele vragen met betrekking tot de evoluties binnen het Brusselse gewest enerzijds en Halle-Vilvoorde
anderzijds, worden de statistieken met betrekking tot deze gebieden afzonderlijk weergegeven.

De bekomen waarden binnen Halle-Vilvoorde zijn aan de provincie Vlaams-Brabant en aan het Vlaamse Gewest gekoppeld.

Met betrekking tot de evoluties binnen het gerechtelijk arrondissement Brussel (m.a.w. inclusief Halle-Vilvoorde) dient dus de som
gemaakt van de waarden binnen het Brusselse Gewest met de resultaten bekomen voor Halle-Vilvoorde.

Evolutie op regionaal niveau

GRAYDON Aantal faillissementen per gewest: januari-februari
T Evolution des faillites dans les régions: janvier-février

bron‘source: Graydon Belgium nv/sa  vaww.graydon.be
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De stijging op federaal niveau is en blijft in eerste instantie sterk geconcentreerd binnen de Brusselse rechtbanken.
Over de twee eerste maanden van dit jaar noteren we binnen het gebied van het Brusselse Gewest 524
faillissementsuitspraken: een stijging ten opzichte van dezelfde periode verleden jaar met 198 cases (+60,74%).
Afgelopen februarimaand tellen we er 274 uitspraken: een stijging ten opzichte van februari verleden jaar met +56,6%.
Daar waar over de beschouwde periode Brussel in 2016 instond voor 16% van het totale aantal faillissementen opn
federaal niveau en in 2017 voor 18%, stijgt het Brusselse aandeel nu naar 27%.

Eenzelfde tendens nemen we trouwens waar binnen het grondgebied Halle-Vilvoorde (dat eveneens onder de
bevoegdheid van de Brusselse handelsrechtbanken valt) waar we over de periode januari-februari 2017 79
faillissementsuitspraken noteren: een stijging met +54,2%. Voor beide teritioria geldt dat we —met betrekking tot de
peiode januari-februari- er het hoogste aantal faillissementen ooit noteren.

Binnen het Waalse gewest zet de stijging van het aantal faillissementen die we er de afgelopen maanden
rapporteerden zich in februari niet door. Inderdaad tellen we er voor februari 201 uitspraken: in vergelijking met februari
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2017 een daling met -20%. Cumuleren we de eerste twee maanden van dit jaar, dan noteren we nog altijd een stijging
met +5,34%.

Binnen het Vlaamse gewest zet de daling die we al geruime tijd rapporteren zich systematisch verder: hier werden
over de eerste twee maanden van dit jaar 870 uitspraken genoteerd (-7,94%) waarvan 423 (-2,08%) in februari. Hierbij
valt op dat de provincies verschillende bewegingen vertonen.
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Evolutie op provinciaal niveau

Binnen het Waalse gewest zet de stijging van het aantal faillissementen die we er de afgelopen maanden noteerden
niet door. Sterker zelfs: daar waar we in januari nog duidelijke pieken noteerden in onder meer Waals-Brabant,
Namen en Luik, zien we met betrekking tot de maand februari in geen enkele Waalse provincie een stijging. De cumul
over de eerste twee maanden van dit jaar noteert nog stijgingen binnen Waals-Brabant (+21,13%) Luik (+22,56%) en
Namen (+14,75%).

Binnen het Vlaamse gewest zijn er duidelijk verschillende bewegingen op provinciaal en arrondissementeel
niveau.

Zo zien we binnen de provincie West-Vlaanderen zowel in januari als februari een stijging: over de eerste twee
maanden van dit jaar noteren we er 161 faillissementsuitspraken (+13,38%).

In Limburg gaat het over 134 uitspraken (+12,61%) waarbij de stijging zich louter rond Tongeren situeert.

Ook in Vlaams-Brabant noteren we een stijging van 13,73% maar hier wordt het cijfer sterk beinvloed door de situatie
in Halle-Vilvoorde (zie hiervoor ‘Evolutie op regionaal niveau’): binnen het gerechtelijk arrondissement Leuven noteren
we over de periode januari-februari een daling met -22,22%.

Na de pieken die we verleden jaar binnen de provincie Oost-Vlaanderen moesten rapporteren zien we er nu een
daling van het aantal faillissementen met -28,84%.

Binnen de provincie Antwerpen noteren we over de eerste twee maanden van dit jaar 269 uitspraken (-14,6%) met
welliswaar een lichte stijging in februari (159 uitspraken of +1,92%) waar in februari beduidend meer uitspraken zijn
binnen het vroegere arrondissement Antwerpen.

GRAYDON Evolutie faillissementen per provincie: januari-februari
. Evolution des faillites par province: janvier-février

bron / source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
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2008 116 148 255 85 69 42 162 122 20 38
= 2009 162 187 312 103 91 55 177 155 17 59

2010 141 188 335 107 83 57 156 160 28 55

2011 159 151 307 124 101 68 172 154 27 71

2012 135 189 342 114 115 7 176 170 22 64

2013 162 241 369 136 109 83 209 198 45 7
=2014 161 191 438 141 130 65 227 210 39 102
=2015 147 180 318 146 117 87 207 182 23 82
= 2016 147 190 336 121 116 52 177 160 23 58

2017 142 267 315 119 102 71 173 133 30 61
=2018 161 190 269 134 116 86 151 163 23 70
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Evolutie op arrondissementsniveau

(**) Omwille van de vele vragen met betrekking tot de evoluties binnen het Brusselse gewest enerzijds en Halle-Vilvoorde anderzijds, worden
de statistieken met betrekking tot deze gebieden voortaan afzonderlijk weergegeven. De bekomen waarden binnen Halle-Vilvoorde zijn aan
de provincie Vlaams-Brabant en aan het Vlaamse Gewest gekoppeld. Met betrekking tot de evoluties binnen het gerechtelijk arrondissement
Brussel (m.a.w. inclusief Halle-Vilvoorde) dient dus de som gemaakt van de waarden binnen het Brusselse Gewest met de resultaten
bekomen voor Halle-Vilvoorde.

Januari-Februari
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. . g 2017
Overzicht faillissementen 2018 arsus

htelijke ar
Periode: januari-februari
Brussel Hoofdstad {(excl. H-V)

Vlaams-Brabant {incl. H-V)

LEUVEN 45
HALLE-VILVOORDE 58 &0 a3 54 56 61 61 55 &2 ] 74 54,17%
TOTAAL 109
Waals-Brabant
TOTAAL
ANTWERFEN ,
MECHELEM 5z n 18 34 52 56 a9 50 24 ag] 34 -2,0%,
TURNHOUT 42 6 E 65 65 73 &5 74 &1 74 47| -36,80%)
TOTAAL 255/ 312 335/ 307 342 369 433 318 336 315) 269 -14,60%
West-Vlaanderen
BRUGGE 55 50 42 45 4 A2 6 E & 4] 52 25,81%
IEPER 7 16 [ g F] 12 1 7 6] 13 10 -23,08%)
KORTRIJIK R 50 1 62 43 54 65 &1 59 &) 4| -8,00%
DOSTENDE 22 52 22 7 5 il 24 52 2 2] 41 56,36%
WEURNE 16 14 18 17 1 25 15 8| 10 15 10 -53,55%,
TOTAAL 116 162 141 159 135 152 151 147 147] 142] 151 13,38%
O a4
AALET 17 25 a0 14 36 20 24 24 20) 7] 25 40,45,
DEMDERMONDE 19 21 a0 a0 26 24 26 24 o7 7] 7 0,00%)
GENT 64 0 a1 60 74 108 S 54 71 112 72| -85,71%)
OUDENAARDE 15 17 ik 1 18 7 17 23 24 EE 14 -51,52%
SINT-HIKLALS 6 ER 26 21 g 43 20 25 43 4] 47| -2,08%
TOTAAL 149 187 188 151 183 241 191 180 190 267} 190 -28,84%
HASSELT 41 =1 E 65 65 il 75 66 &7 7] 61 -15,26%
TONGEREM 56 52 45 54 49 56 66 &0 &4 7] 7a 56,32%
TOTAAL 5 103 107 124 114 136 141 146 121 119 134 12,61%
CHARLERTH &1 74 66 74 71 100 [ a0 71 49 54 10,20%
BERGEN 68 &1 &0 61 64 7 78 & | 75| 61 -18,67%,
DOCRNIK =3 =7 40 a7 41 sz =1 &0 60 41 a8 -26,55%)
TOTAAL 162 177 156 172 176 209 227] 207 177 173 151 12,72%
HOE! 13 14 16 22 20 22 ER 21 25 19 21 10,59%
LUK &1 0z 105 108, 128 134 131 120 104 75| 10g] 54,62%
VERVIERS 25 4 34 17 ] R £ 24 24 ER EE 6,25%)
EUPEN 3 [ 5] q 2 4 A 7 2] 4 E -2E,00%)
TOTAAL 122 155/ 160 154 170 198 210] 183 160) 133 163] 23,56%
AARLEM 7 4 10 7 7 11 17 [ 7] 1] 7] -41,67%)
MARGHE-EN-F AMENRE F] 5] 5] 9 5 15 12 5] 7 1 5 -45,05%,
MEUFCHATEAU i 5] 10 1 10 16 i 3 q 7 10 42,86%
TOTAAL 20 17 28) 27] 22 a5 29 23] 23] 320 23] -23,33%
DINANT 14 23 76 a5 a5 2 54 52 20 24 3 -13,79%,
MAMEM 24 6 20 4] aa 45 56 =0 28 ER 45| A0,65%)
TOTAAL E 59 55 7 64 77 102 72 58 &1 70| 14,75%
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Maand februari

Overzicht faillissementen 2010 el

februari 2018

TOTAAL
Ylaams-
LEUVEN ]

HALLE-VILVOORDE 13 30 23 32 27 22 28 31 15 17 2 12| 70,59%

TOTAAL

-7 :
7| -16,28%|

ANTWERPEN Er 15| 15,30%)
MECHELEN 14 17 11 2 2 19 21 23 18 24 2 23| -12.50%,
TURMNHOUT 13 30 31 3 32 32 32 36 38 40 31 o] 2250%
TOTAAL 3| 1,92%
BRUGGE [
IEFER 4 11 5 5 3 5 5 B 4 E] 5 3] 33.35%
KORTRIJK 19 23 28 30 25 77 24 33 77 20 19 -1 500%
0OSTEMDE E] 17 10 19 15 5 11 16 10 10 13 8| 80,00%
VEURNE 5 B 7 5 B 10 5 3 4 5 5 o 000%
TOTAAL 52 88 73 91 B0 64 60 75 66 65 69 4| 6,15%
AALST 5 13 15 11 23 10 16 11 5 17 13 4| -2353%
DENDERMONDE 11 5 15 12 17 15 15 B 13 E] 15 6| BEET%
GENT 33 40 &7 33 37 60 42 44 35 45 2 21| -4565%
OUDEMNAARDE E] g B 4 13 10 7 13 13 16 5 5] -£0,00%
SINT-NIKLAAS 16 12 10 13 12 11 13 16 77 24 20 4] -1BET%
TOTAAL 74 79 93 78 102 106 93 90 97 112 81 31| -27,68%)
Limburg
HASSELT 22 26 25 42 27 34 35 43 31 44 32 12| 27 aT%
TONGEREN 13 23 25 29 29 31 34 45 25 17 30 13| 75.47%)
TOTAAL 40 49 58 71 56 65 69 89 59 61 62 1 1,64%
CHARLEROI 27 35 35 3 42 42 51 38 38 20 24 4| 20,00%
BERGEN pis] Kl 24 ] 29 3 36 24 pis] 40 24 -6 -40,00%
DOORNIK 7 17 17 21 18 15 22 18 11 73 13 5] 21.74%
TOTAAL 60 86 76 81 89 92 109 80 75 83 66 7] -20,48%)
L ik
HOEI 5 g g E] 11 13 14 13 12 E] 12 3| 3333%
LUIK 35 42 B8 50 ) 70 59 ] 52 41 44 3| 7ar%
VERVIERS 14 15 16 10 14 19 17 11 13 13 11 7| EE59%
EUPEN 2 3 2 5 1 2 2 2 2 2 3 1] 50,00%
TOTAAL 60 69 95 74 85 104 92 95 79 70 70 o]  0,00%
mburg
AARLEN 4 ] ] =) 5 =) g 3 =) 9 1 -8] -85.89%,
MAR CHE-EN-FAMENNE 1 5 5 5 3 5 g 4 5 5 1 5| E3.35%
MEUFCHATEAU 5 2 4 5 7 5 7 4 5 5 4 2| 33.35%
TOTAAL 11 7 14 15 15 16 24 11 18 21 6 5] 71,43%)
DINANT 4 B 17 15 12 13 14 22 13 17 5 12| -7Fos9%
MAMEM 5 15 11 30 24 20 26 22 20 13 13 o 000%
TOTAAL 10 22 28 45 36 33 40 44 33 35 23 2] 34,20%
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Samenvattend overzicht

Januari-Februari

ol o

Clver;cht faillissementan 2008 2009 2010 versus 217 | % ;;;‘;‘“

Previncies en gewesten

Periote: januari-febroari

PROVINCIES
West-Viaandaren 116 162 141 159 135 162 161 147 147 142 161 19 13.30%
Oost-Vlaanderen 149 187 188 151 189 24 191 180 190 267 190 77 -28,04%
Antwerpen 255 3z 335 307 342 369 438 N8 336 N6 269 -A6 -14.,60%
Limburg 858 103 107 124 114 138 14 146 121 119 134 15 1261%
Vlaams-Brabant (incl. H-V) 69 N 83 m 115 109 130 mnr 116 102 116 14 1373%
Waals-Brabant 42 58 57 68 71 83 65 87 52 71 86 15 21,13%
Henagouwan 162 177 156 172 176 209 227 207 177 173 151 22 -1272%
Luik 122 155 160 154 170 198 210 182 160 133 163 a0 2256%
Luxemburg 20 17 28 27 22 45 39 23 23 30 23 7 2333%
Naman 38 59 56 71 64 77 102 82 58 61 70 9 1475%
50 -3,54%
GEWESTEN
Vlaanderen 674 855 854 842 895 1017 1061 908 910 945 870 75 T 94%
Wallonié 384 463 456 492 503 612 643 581 470 468 493 25 534%
Brussels Hoofdstedelijk Gewest 240 250 30 338 298 410 331 328 281 326 524 198 6074%
143 351%

Buitenlands of zonder gekend
adres in Belgié 0 0 l 8 2 11 7 15 14 17 -] 9 62,94%

Maand februari

GRAYDON
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T i esmmein 2008 2009 2010 ] 2017 27
februari 2018

PROYIMNCIES
Wast-Vlaanderen 52 88 73 91 80 % 60 75 66 65 69 4 6,15%
QOost-Vlaanderen 74 79 93 78 102 106 93 90 97 112 81 -3 -27,68%
Antwerpen 127 145 176 153 177 169 225 151 183 156 159 3 1,92%
Limburg 40 49 58 71 56 65 69 89 59 61 62 1 1,64%
Vlaams-Brabant (incl. H-V) az 52 40 57 56 45 53 69 47 a8 52 14 36,34%
Waals-Brabant 19 a8 27 a0 25 41 33 39 25 43 36 7 -16,28%
Henegouwen 60 86 76 81 89 92 109 80 7h 83 66 17 2048%
Luik 60 69 95 74 85 104 92 95 79 70 70 0 0,00%
Luxemburg 11 7 14 15 15 16 24 11 18 21 6 -15 F143%
Namen 10 22 28 45 36 a3 40 44 a3 35 23 12 -34,29%
GEWESTEN
Vlaanderen 32h 413 440 450 471 449 500 474 452 432 423 9 -2,08%
Wallonié 160 222 240 245 250 286 298 269 230 252 201 51 -20,24%
Brussels Hoofdstedelijk Gewest 132 153 124 179 158 188 175 172 179 175 274 99 86,57%
39 454%

Buitenlands of zonder gekend
adres in Belgié 1] 1] 1 5 2 3 3 4 6 7 3 -4 A7,14%
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GRAYDON
open in business

Evolutie faillissementen per rechtsvorm

GRAYDON Evolutie faillissementen volgens rechtsvorm: januari-februari
open in business Evolution des faillites selon forme juridique: janvier-février
ce: di iumnv/sa www.graydon.be
1400
1200
1000 /
800
600

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

“peNV - SA 127 197 160 131 146 182 165 130 148 137 104
=@=BVBA - SCRL 780 889 987 1009 1020 1229 1193 1033 992 1005 1129
@=CV - SC 58 57 54 51 45 71 69 65 44 37 61
wsmmEcnmanszaak - Ent. unipersonelle 276 340 298 337 394 436 380 375 312 351 334
=mmAndere - Autres 57 85 115 152 93 132 | 235 229 179 226 267
GRAYDON Aandeel faillissementen volgens rechtsvorm: januari-februari
open in business Repartition des faillites selon forme juridique: janvier-février
k : Graydon gi nv/sa www.graydon.be
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2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
® Andere - Autres 4,39% 542% 7,13% 9,05% 548% 6,44% 11,51% 12,50% 10,69% 12,87% 14,09%
®m Eenmanszaak - Ent. unipersonelle, 21,26% 21,68% 18,46% 20,06% 23,20% 21,27% 18,61% 2047% 18,63% 19,99% 17,63%
mCV - SC 4,47% 3,64% 3,35% 3,04% 2,65% 3,46% 3,38% 3,55% 2,63% 211% 3,22%
= BVBA - SCRL 60,09% 56,70% 61,15% 60,06% 60,07% 59,95% 58,42% 56,39% 59,22% 57,23% 59,58%
mNV - SA 9,78% 12,56% 991% 7.80% 8,60% 8,88% 8,08% 7,10% 8,84% 7.80% 549%




GRAYDON
open in business

Evolutie faillissementen per leeftijd

Belgié : % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen
Belgique: I'ancienneté des entreprises en faillite (%)

nv/sa www.gray be

45%

40% .____._._-—-.——_.__.___-_‘_

35% — < — s + * — .
—

30%

25% —i———l—py - = . - .

20%

15% A —— X ® ® ® ;‘7
10% ; e g A
— e o S O S— O — —

5% = e

0,
0% 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
st -4 jaar/ans 36,86% 37,59% 38,89% 3747% 36,07% 35,06% 3525% 34,47% 34,44% 33,55% 34,79%
== 5-0 jaar/ans 2521% 25,33% 24,56% 24,80% 25,78% 26,61% 25,55% 2593% 25,25% 26,11% 24,36%
i 10-14 jaar/ans 15,25% 14,32% 13,03% 13,20% 1213% 12,61% 11,82% 12,09% 12,04% 12,44% 1511%
====15-19 jaar/ans 1061% 9,66% 8,55% 8,78% 847% 8,56% 8,49% 7,90% 811% 7.71% 7,23%
i 20-24 jaar/ans 5,06% 542% 6,06% 6,45% 6,29% 6,13% 6,64% 596% 6,13% 579% 511%
——e=> 25 jaar/ans 7,01% 7,68% 8,90% 9,30% 11,27% 11,03% 12,25% 13,66% 14,03% 14,39% 13,40%
Vlaams Gewest: % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen
Région flamande: I'ancienneté des entreprises en faillite (%)
Bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be

45%

40% ./__,_—\

35% o

i——-.—-_.______‘ o N —

30% — —

25% L - = W

20% -

15% [ ———— : o— — E—
10% " —— — = —

' > o
50 , o : = e ————

0% 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 20186 2017 2018
=t (-4 jaar/ans 37,13% 38,64% 39,10% 37,711% 35,37% 33,60% 33,30% 31,31% 32,27% 31,81% 32,30%
== 5-9 jaar/ans 24,41% 22,99% 23,10% 22,72% 24,48% 24,94% 23,42% 24,97% 23,29% 22,39% 21,72%
i 10-14 jaar/ans | 15,65% 14,41% 12,84% 12,73% 11,86% 12,82% 11,60% 12,34% 11,99% 12,28% 14,02%
= 15-19 jaar/ans | 10,04% 9,70% 7.95% 9,10% 8,59% 9,06% 9,38% 8,37% 8.20% 8,17% 7.47%
e 2()-24 jaar/ans 4,85% 4,85% 5,87% 6,33% 6,11% 6,09% 7.18% 6,27% 6.87% 6,51% 6,09%
——emm> 25 jaar/ans 7.91% 9.42% 11,15% 11,41% 13,60% 13,49% 15,12% 16,74% 17,39% 18,84% 18,39%




GRAYDON
open in business

Brussels Gewest: % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen
Reégion Bruxelles-Capital: I'ancienneté des entreprises en faillite (%)

Bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
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0% 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

et 0-4 jaar/ans 34.81% 34,07% 35,92% 35,92% 35,08% 34,62% 39,70% 38,67% 38.27% 34,86% 38,17%
==@==5-0 jaar/ans 30,28% 29,74% 30,14% 30,78% 30,54% 31,88% 29,16% 30,06% 30,07% 34,09% 30,53%
sy 10-14 jaar/ans 15,01% 15,01% 14,61% 13.61% 13.11% 13,35% 11,67% 11,88% 12,67% 11,88% 12,40%
= 15-19 jaar/ans 10,96% 10,08% 8,17% 8,01% 7,77% 7,13% 7,12% 6,58% 6,91% 7,25% 4,58%
= 2()-24 jaar/ans 3,99% 5,69% 6,09% 6,34% 6,27% 6,53% 5,59% 4.97% 4,52% 4,55% 4,96%
——amm> 25 jaar/ans 4,95% 5,42% 5,07% 5,35% 7,24% 6,49% 6,76% 7,83% 7.55% 7,36% 9,35%

Waals Gewest: % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen
Région wallonne: I'ancienneté des entreprises en faillite (%)

Bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be

45%
40% —— < -
—— <> < — . N
0 -
35% —,
30%
25% %@P‘%ﬁ
20%
15% A r -
e k- N——‘—_"—! o— ®
10% _—.——gﬁ_)&ﬂ;;_bg}m
5(’,/0 T
0%
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
st (0-4 jaar/ans 38,00% 38,10% 40,61% 38,28% 38,16% 38,02% 35,62% 37,06% 35,97% 35,58% 33,47%
=== 5-0 jaar/ans 22,64% 26,56% 23,34% 23,71% 24,67% 25,52% 26,81% 24,65% 25,60% 25,43% 24,54%
e 10-14 jaar/ans 14,74% 13,70% 12,27% 13,67% 11,89% 11,65% 12,27% 11,78% 11,64% 13,31% 13,39%
i 15-19 jaar/ans 11,34% 9,30% 9,95% 8,85% 8,78% 8,77% 7.88% 8,00% 8,87% 7.27% 9,33%
i 2()-24 jaar/ans 6,25% 6,26% 6,41% 6,75% 6,64% 5,90% 6,41% 6,14% 5,86% 5,65% 6,49%
== 75 jaar/ans 7,04% 6,08% 7.,42% 8,75% 9,85% 10,15% 11,01% 12,38% 12,07% 12,77% 12,78%




GRAYDON
open in business

Sectorale tendensen

Tendensen binnen de hoofdsectoren: ruwe opdeling

GRAYDON Evolutie faillissementen hoofdsectoren: januari-februari
open i business Evolution des faillites secteurs d'activité principales: janvier-février
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Horeca Groothandel - Commerce Bouwnijverheid - Kleinhandel —'Cnmmerce Zakellijke d\enslver\eqing Transport g:?:::sl ‘-nvik::f;z:l;t
de gros Construction de détail - Services aux entreprises garages

u 2008 266 137 194 185 131 60 36
= 2009 298 168 268 217 136 73 38
=2010 282 182 247 21 166 | 77 49
m2011 320 128 259 245 168 73 50
w2012 340 158 254 195 169 79 58
=2013 368 153 369 266 229 | 99 54
m2014 358 187 369 269 207 69 56
m2015 337 153 325 250 189 71 50
w2016 358 141 291 229 138 58 55

2017 347 128 304 227 169 69 50
2018 343 147 370 220 172 83 63

Bekijken we de eerste twee maanden van dit jaar dan blijkt niet de horeca maar wel de bouwnijverheid de grootste
leverancier van faillissementen te zijn: binnen de bouwsector noteren we er 370 faillissementsuitspraken: het hoogste
aantal ooit in eender welke sector met betrekking tot die periode en ten opzichte van dezelfde periode verleden jaar
een stijging met +20,3%.

De horecasector- traditioneel de grootste faillissementenleverancier- laat over de eerste twee maanden van dit jaar
met 343 uitspraken zelfs een daling noteren. Opvallend hierbij is dat de deelsector ‘restaurants met volledige bediening’
haar aandeel in het totale faillissementenvolume ziet afnemen, net zoals de deelsector van de cafés en de bars. Enkel
de deelsector van de restaurants (de snackbars) met beperkte bediening laat een duidelijke stijging noteren.

Binnen de transportsector noteren we voor de periode januari-februari 83 faillissementen: het op één na zwaarste
cijfer ooit.

Ook de sector van de garagehouders kent een record: over de twee eerste maanden van dit jaar gingen er 63 garages
en autohandelaren over de kop: een stijging ten opzichte van verleden jaar met +26%.

De stijging in voorgaande sectoren blijkt een bijna-louter Brussels verhaal: met betrekking tot Brussel-Hoofdstad
zien we de stijging van het aantal faillissementen gespreid over vele sectoren. Zo bijvoorbeeld is niet de horecasector
maar wel de bouwssector er de grootste ‘faillissementenleverancier. Over de eerste twee maanden van dit jaar gingen
er 115 bouwbedrijven over de kop: een stijging ten opzichte van verleden jaar met 68 gevallen (+121%). Vervolgens
komt de horecasector met 100 uitspraken of een stijging met +104%. Binnen de sector van de dienstverlening aan
bedrijven noteren we op twee maanden een lichte daling (-4,2%) naar 69 gevallen, terwijl we 64 failliete
kleinhandelaars noterezn +16,5%). Binnen de transportwereld noteren we voor het Brusselse gewest een stijging
naar 39 cases of een stijging met +174%.
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GRAYDON
open in business

Tendensen binnen de sectoren: fijne opdeling (nace 5 digits) op federaal niveau

GRAYDON . f—_
sanvenes Agndeel van de sectoren (NACE-5) in het aantal faillissementen

voor de periode januari-februari (TOP 50)
0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8% 9%

Cafés en bars
Eetgelegenheden met volledige bediening

Eetgelegenheden met beperkte bediening
Algemene bouw van residentiéle gebouwen
Overige adviesbureaus op het gebied van bedrijfsbeheer;...
Overige gespecialiseerde bouwwerkzaamheden
Goederenvervoer over de weg, m.u.v. verhuisbedrijven
Schrijnwerk
Elektrotechnische installatiewerken aan gebouwen
Detailhandel in niet-gespecialiseerde winkels waarbij voedings- en...
Bemiddeling bij de aankoop, verkoop en verhuur van onroerend...
Detailhandel in dames-, heren-, baby- en kinderboven-en...
Haarverzorging
Qverige posterijen en koeriers
Handelsbemiddeling in goederen, algemeen assortiment
Detailhandel in auto's en lichte bestelwagens (= 3,5 ton)
Computerconsultancy-activiteiten
Qverige reiniging van gebouwen; industriéle reiniging
Overige zakelijke dienstverlening, n.e.g.
Algemene reiniging van gebouwen
Ontwikkeling van residentiéle bouwprojecten
Landschapsverzorging
Reclamebureaus
Installatie van verwarming, klimaatregeling en ventilatie
Overige werkzaamheden in verband met de afwerking van gebouwen
Catering
Dakwerkzaamheden
Overige bouwinstallatie, n.e.g.
Schilderen van gebouwen
Bouwrijp maken van terreinen
Ambachtelijke vervaardiging van brood en van vers...
Exploitatie van taxi's
Isolatiewerkzaamheden
Holdings
Stukadoorswerk
Detailhandel in brood en banketbakkerswerk in gespecialiseerde...
Adviesbureaus op het gebied van public relations en communicatie
Draadloze telecommunicatie

Sauna's, solaria, baden enz.
Detailhandel in niet-gespecialiseerde winkels waarbij voedings- en...
Detailhandel in schoeisel in gespecialiseerde winkels
Uitvoeren van metsel- en voegwerken
Plaatsen van vloer- en wandtegels
Schoonheidsverzorging
Ontwerpen en programmeren van computerprogramma's
Detailhandel in damesbovenkleding in gespecialiseerde winkels
Handelsbemiddeling gespecialiseerd in andere goederen
Detailhandel in kranten en kantoorbehoeften in gespecialiseerde...
Groothandel in auto's en lichte bestelwagens (= 3,5 ton)
Loodgieterswerk

m2017 m=2018



GRAYDON
open in business

GRADON  Repartition (NACE-5) des faillites dans les secteurs pour le
période: janvier-février (TOP 50)

0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8% 9%

Cafés et bars
Restauration a service complet
Restauration a service restreint
Construction générale de batiments résidentiels —
Conseil pour les affaires et autres conseils de gestion
Autres activités de construction spécialisées
Transports routiers de fret, sauf services de déménagement
Travaux de menuiserie
Travaux d'installation électrotechnique de batiment
Commerce de détail en magasin non spécialisé & prédominance..
Intermédiation en achat, vente et location de biens immobiliers..
Commerce de détail de vétements, de sous-vétements et..
Coiffure

Autres activités de poste et de courrier
Intermédiaires du commerce en produits divers
Commerce de détail d'automobiles et d'autres véhicules..
Conseil informatique
Autres activités de nettoyage des batiments; nettoyage industriel
Autres activités de soutien aux entreprises n.c.a.
Nettoyage courant des batiments
Promotion immobiliére résidentielle
Services d'aménagement paysager
Activités des agences de publicité
Installation de chauffage, de ventilation et de conditionnement d'air
Autres travaux de finition
Services des traiteurs
Travaux de couverture
Autres travaux d'installation n.c.a.
Peinture de batiments
Travaux de préparation des sites
Fabrication artisanale de pain et de patisserie fraiche
Transports de voyageurs par taxis
Travaux d'isolation
Activités des sociétés holding
Travaux de platrerie -
Commerce de détail de pain et de patisserie en magasin..
Conseil en relations publiques et en communication
Télécommunications sans fil
Entretien corporel
Commerce de détail en magasin non spécialisé & prédominance..
Commerce de détail de chaussures en magasin spécialisé
Travaux de magonnerie et de rejointoiement
Pose de carrelages de sols et de murs
Soins de beauté
Programmation informatique
Commerce de détail de vétements pour dame en magasin..
Intermédiaires spécialisés dans le commerce d'autres produits..
Commerce de détail de journaux et de papeterie en magasin..
Commerce de gros d'automobiles et d'autres véhicules..
Travaux de plomberie

m2017 m2018



GRAYDON

open in business

Faillissementen en potentieel banenverlies

Algemene cijfers en evoluties m.b.t. faillissementen en banenverlies

De eerste twee maanhjden van dit jaar kwamren er 3.318 banen op de tocht te staan als gevolg van het faillissement
van de werkgever: ten opzichte van dezelfde periode verleden jaar een minieme stijging met +0,2% .

GRAYDON

open in business

Regionaal aantal jobs op de tocht als gevolg van het faillissement van de werkgever: januari-februari

Nombre d'emplois mis en cause par la faillite de I'employeur au niveau régional: janvier-février

bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be

6.000
5.000
4.000
3.000
2.000
1.000
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
©Viaanderen - La Flandre 1.372 2322 1.687 1.841 1.604 2619 1.937 1.501 1.520 1.664 1487
®m Wallonie - La Wallonie 953 1270 1.354 1.085 2.003 1478 1.826 1.298 1.231 1.040 913
mBrussels Hoofdstedeljk Gewest - Bruxelles-Capitale| 390 513 674 1213 682 823 731 646 514 607 918
m TOTAAL 2.715 4.105 3.715 4.119 4.289 4.920 4.494 3.445 3.265 3.311 3.318
GRAVDON Provinciaal aantal jobs op de tocht als gevolg van het faillissement van de werkgever: januari-februari
' Nombre d'emplois mis en cause par la faillite de I'employeur au niveau provincial: janvier-février
bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
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0 Brussels
Hoofdstedelijk | Vlaams-Brabant | Waals-Brabant Antwerpen West-Vlaanderen | Oost-Vlaanderen Limburg Henegouwen Luik Luxemburg Namen

Gewest
2007 335 91 168 321 777 172 177 293 127 18 73
= 2008 390 85 130 531 499 187 70 475 198 24 126
= 2009 513 222 136 895 376 568 261 598 349 45 142
=2010 674 140 m 738 274 332 203 592 486 41 124
»201 1.213 161 243 745 227 393 315 342 312 30 138
= 2012 682 227 528 509 187 347 334 786 551 35 103
2013 823 251 182 1.07 450 379 468 571 416 136 173
2014 731 202 186 637 419 363 316 706 499 96 339
2015 646 220 200 493 203 313 272 513 402 54 129
m2016 514 174 324 445 226 534 141 442 32 56 97
m2017 607 119 164 596 340 416 193 477 260 52 87
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GRAYDON

open in business

Regionale & provinciale cijfers: faillissementen en jobverlies per sector

(op basis van een Graydon sectorindeling)

FEDERAAL

Aantal faillissementen

Jjanuari-februari

2018
Federaa Lo o o [ [ [ o D
1296 15 1614 1680 16 1675 1756 139 7,3%
266 238 340 A
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN S1) -20,0%)
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 1 2,1%)
BOUW 194 268 247 259 254 369 369 325 291 304 270 66  21.7%]
TRANSFORT 60 73 77 73 74 93 63 7 58 69) 83 18] 20,3%)
KLEINHANDEL 185 217 211 245 195 266 269 280 229 227] 220 7| -3.1%]
GROCTHANDEL 102 123 140 99 123 111 126 a2 102 g7 109 23| 253%)
HANDELSBEMIDDELING 38 39 42 29 38 42 61 61 29 41 28 8| -7.3%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 38 38 43 50 56 &4 &8 0] 55 50 63 13 26,0%)
164 183 198 236 227 281 260 212 187 249 24| 8| -1,2%]
RZEKERINGEN EN VERMOGENSEEHEER 1 2] 1 1 2| 2| 5 2] 0| 0f 3 3| 300,0%|
SPORT & RECREATIE 13 18 14 23 1 17 14 22 8 15 1 -4 -267%)
17 28 24 19 5 az 27 23 24 33 7] -6 -18,2%)
LAND- en BOSBOUW 15 11 1 12 20 13 1 22 13 10 1§ 6 60,0%
VISSERIJ en AQUAGULTUUR 1] 1 2| 0| 0| 0| 1] 1 1 0f 1 1| 100,0%|
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 11 18] 29 19 17, 3 23 13 14 14] 26] 11 738,8%|
5 ] 10 4 5 5 ) 4 5 5| 2] -4 -667%)
HOUTINDUSTRIE ] 3 5 1 H 7 7 7| 3 6| E 8| -60,0%]
PAPIERINDUSTRIE 1] 0f 0| 2| 3 1 2z 1 2| 0f o] o 0,0%|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 1 18 13 7 22 7 13 25 16 16 1 -6 -81,8%]
2 3 5 H 8 5 4 1 3 3 2] -1 -33,3%)
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 4 4 ) 8| 6| 6| g 3 ) 1 4 3| 500,0%)
16 25 22 12 20 28 24 13 9 21 12 133,3%)
g 5 4 4 7 3 o 3 of 2] 2| 200,0%
MACHINEBGUW 8| 4 H 5 3 5 o H 1 o 1| -100,0%)
BOUW YAN VERVCERSTUIGEN EN COMPONENTEN 1 2| 1 6| 0| z 1 1 1 [ -1 -100,0%]
MEUBELINDUSTRIE A 7 5| 2| 4 7 A 4 7] 5 2| -28,6%|
ANDERE INDUSTRIE g 5 4 5 3 8 2] 8 4 7| 3| 760%
REPARATIE EN CNDERHOUD A 3 3 3 4 13 10] 1 4 2} -2|  -50,0%)
1 o 2 1 1 0 2] 2 1 g 4| 400,0%)
2| 4 H H 6 z 4 4 o o 0 0,0%)
VRIJE BERCEPEN {TOTAAL) 12 24 16 pi] 28 26 38 16 19 19 o 0,0%)
Medische beroepen 1 1 2| 4 1 3 El 1] 6 2 - -667%)
o 1 o 0 H 1 1 o of o o 0,0%|
2| 4 4 7 5 5 ] ] 3 El 0 0,0%)
Bouwtechnische beroepen 9 18, 10 12, 17 17 24 16 19 14 4 40,0%|
CVERHEID & ONDERWIJS 2| 1 3 2| 7 5 3 6| 1 [ 7| 700,0%
o o 1 0 1 1 o o 1 1 o 0,0%|

ANDERE

ONVOLDOENDE GESPEGIFIEERD {NAGE KLEINER DAN 5 DIGITS) 1 0 0 0| 0| 0| 1] 0 0 0 0 0| 0,0%)
ONBEKENDE ACTIVITEIT {GEEN NACE CODE) 8g 106 108 134 136 143 178 181 128 15| 182] 26)  167%]
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GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies

januari-februari

2015
Federaal a | "
TOTAAL 10) 0,3%
134 20,8%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN -5| -100,0%
OVERIGE PERSUONLIJKE DIENSTEN -2| -3,2%
BOUW| 535 972 793 561 751 998 978 792 954 931 758 176 -15,9%)
TRANSPORT) 129 372 269 671 191 186 133 113 an| 102 113} 16 157%
KLEINHANDEL| 274 318 318 285 232 454 397 365 392] 348} 464 6] 333%
GROUTHANDEL 225 471 270 215 274 243 346) 234) 133 162} 253 9| 562%
HANDELSBEMIDDELING a0 56 67 4] 94 B0 08 66 27] 53 33 2| -37 7%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN L 90 92 &5 70| 92, 73 157, 109 72} 104 36/ 50,0%
CIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 244 427 458 450 377 542 416 306 345] 429 374} -84 -126%
ZEKE! EN VERMOGENSBEHEER) 1] 4 2| 2| 1] 2| 8 2| 0 0 17] 17| 1700,0%|
SPORT & RECREATIE 18] 26/ 21 27| 13 0] 3 65 Bl 8] 15} 9| 150,0%)
7 3] 21 34 45] 67| 3 48 204 264 30j 4 154%
LAND- en BOSBOUW, 26 8 67 1 £3 7 2| 24 17] 6] o 2 &0,0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0| 0| 9 1] 0| 0| 0| 4 2| 0f 2| 2| 200,0%|
VOECINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEIL: 28] &4 71 78 45| 388 64 38 | | 50) al  z2,0%
3 143 102] 2 50| 6 105 48 20f 254 0| -26| -100,0%
HOUTINGUSTRIE Bl 2 H 0| 3 38| 21 L] Bl 2] 0| 2| -100,0%
PAPIERINDUSTRIE o o 0 13 a0 141 13 2 2] o 0 0 0,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERILJEN en MEDIA 24 25 71 a1 116, 105 24 &9 11 14 g -10f  -556%)
2 2 7 112 428 6 H 0| E E 10) 5| 100,0%|
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 33 24 0 112 3886 14 2 0 o 2] g 6 300,0%)
112 | 237 233 13 93 339 145 a2 68} 344 26|  382%
43 8 0] 57, 5 27| 14 0| 184 of 0| 0 0,0%
MACHINEBOUW 2 134 22 4 ] g 64 0 3 o 0 0 0,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN [ 2| 14 0| [ 1] 2| 0| 1 0 0 1] 0,0%|
MEUBELINDUSTRIE 15 3 18| 13 18] 28] 25 10, 2] 44} 4 -] -90,8%
ANDERE INDUSTRIE o 3 5 13 14 2 7 2 13 13 g -8 -61,5%
REFARATIE EN ONDERHOUD 17 15 1] 3 35 57 54 5| 0 15 2 -13)  -86,7%]
o 2 0 pl o o 0 0| E 2] 0| 2| -100,0%
2 29 3 3 2 9 17| 0 74 o 0 0 0,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 28 57 38 27 36 ] 26 89 10) 32| 14 76| -B26%
Medische beroepen 0| 0| 0| 1] 3 1 10 3 0f L 4 0| 0,0%
] 0 0 0 ] 0 0 2 o o 0 0 0,0%
3 1 1 6 1 2 6 12 of 4 0| 4] -100,0%
Bouwtechnische beroepen 25 56, 37 21 32 5| 10 72 10 4] 12 -72| -85 7%|
OVERHEID & ONDERWIJS 3 16, 0 2 4 H 6 3 17} o g 3| 800,0%)
VERENIGINGEN ({vakverenigingen, religieuze organisaties. 1 2) 0,0%
ANDERE -20,0%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) ] [ 0 0| ] [ 0 0| of of 0| 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT {(GEEN NACE CODE) 236 58] K 148) 134 172 252] 237 219 124) 89 -35)  -282%
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GRAYDON
open in business

VLAANDEREN
AA a a = = = b
2018
aandere 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 | 2018 = Ed
OTAA 6 6 78 9%
HORECA 150 178 142 182 184 178 185 172 198 183 155 28| -153%
REPARA AN COMP R 0 AR o 1 4 1 2 3 5 H 3 2] 2] o 0,0%)
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 9 17, 22, 22, 18 38 19 19 29 24] 21 4 -1680%
BOUW a1 141 133 117 134 182 203 162 143 166 155 -13 T7%
TRANSPORT 34 4 42 44 40 48 43 40 a1 45 33 12]  -267%
KLEINHANDEL 87 22 106 93 91 106 a2 111 m 10| a1 24 -22.9%
GROOTHANDEL 62 77 68 a0 72 i 73 42 60 &7 &7 o 0.0%)
HANDEL SEEMIDDELING 18 18 22 12 13 17 29 23 18 20) 13 7| -350%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 15 18 21 16 27, 29 25 2 31 21 20] 1 -4,8%)
EZ ™ ™ N T 7 I ™) T T AT NP IS o apl
VERZEKERINGEN EN VERMOGENSBEHEER | 1 2 [ [ i 1 k] 1 ] o 1 1) 100,0%
SPORT 8 RECREATIE ] 9 g 15 6 12 6 10 7| 9| L 4| -50,0%)
1 19 14 10 13 18 14 14 14 10) 13 3| 80,0%
LAND- en BOSEOUW 1 7 7 8 14 ] ] ] 10 4 g 4| 100,0%)
VISSERIJ en AGUACULTUUR 0| 1 2| 0| 1] 1] i 1 0 0 1 1| 100,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVYERHEID 9 9 19 13 g 14 10 7| 8] [} 1 3 37.5%)
3 3 5 H 2 1 k] k] k] 4 1 3| 75Dy
HOUTINDUSTRIE 3 0 3 0 2 5 3 7| o 3 2] 1) -93,3%
PAPIERINDUSTRIE 0| 0| 0| 1 2 1 i 0 1 0 0] o 0,0%|
DRUKKERIEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 6| 9 4 13 6 11 5 12| 7| 6] 3 3| -50,0%)
0 2 H 1 5 k] k] 1 1 o 1 1) 100,0%
ECUWMATERIALENINDUSTRIE 1 2| 0| 2| 3 2 2 2] ) 1 1 0 0,0%
5 1 14 10 4 12 11 1D 14 5] 1) 5| 100,0%
o o 4 1 1 3 1 o 2 o 1 1) 100,0%
MACHINEBOUW 1 4 4 1 2 1 ] o 1 o o o 0,0%)
EOUW YAN VERVOERSTUIGEN EN CCMPCNENTEN 2| 1 1 1 4 1] 1 1 ) 1 [ 1| -1000%
MEUBELINDUSTRIE 1 H 4 H i 2 5 4 1 8| 4 2| -33,3%
ANDERE INDUSTRIE o 4 4 1 3 3 5 1 1 El El 1) 883%
REPARATIE EN ONDERHOUD 1 3 1 1 1 3 1 5 1 3 1 2| -687%
1 o 0 2 1 1 0 1 1 o 5] 5 &00,0%
H H 3 1 i 2 2 1 H o o o 0,0%)
VRIJE BERCEPEN {TOTAAL) 10 g 13 g 12| 10 18 18] g 104 12 2| 200%
Medische beroepen 1] 1 1 2| 3 1 2| 2] 1] 3 1 2| -BBT%
Juridische beroepen ] ] 0 0 ] 1 0 1 ] o o ] 0,0%
3 1 1 3 3 4 2 o ] 2] 3 1 500%
Bouwtechnische beroepen 7 6 11 3 6 4 14 13 g g 8 3] 600%
CVERHEID & ONDERWIJS 1 0| 0| 2| 1 5 2 2 3 0f 4 4| ADD0%
0 0 0 0 0 0 1 0 0 o o 0 0.0%)
ANDERE -
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0| 0| 0| 0| 1] 1] 0 0 0] 0f 0f 0| 0.0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 43| 66 70 39 56 9 122 m 87 112 121 9 8.0%
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GRAYDON
open in business

Potentieel jobverlies januari-februari

2013
Vlaanderen wr | "
TOTAAL 1687 1 255 93 520 177 -106%
20| -58%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0 0,0%|
OVERIGE PERSUONLIJKE DIENSTEN 0 0,0%,
BOUW| 170] 473 253 1304 351 418 584 297 440) 557 332 208 -38,2%
TRANSPORT 108 P | 157] 161 73 188 a8 58 23 84 80 4 74
KLEINHANDEL 133 81 128 124 102 270 93 188 152 140 236 96 68,6%
GROOTHANDEL 178 772 141 140] 114 135 188 121 75 a9 172] 83 933%
HANDELSBEMIDDELING 23 251 10 5 23 3 51 20 4 22 8| 14| -63,6%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 13 31 7| 13 34 52 7 56 3D 17 48 28] 1847%
128 20) 219) 284 177 m 18] 156 141 224 124 g aa7
RZEKERINGEN EN VERMOGENSBEHEER| 0| 4| 0f 0f i i 4 0 0 0 7| F|  700,0%)
SPORT & RECREATIE 18] 8| 14 23 5 10 0| 5 9 pl 3 1 s00%|
2 15] g 8| 33 20 13 22 18 11 9 -2 -18,2%]
LAND- en BOSBOUW 18] §| 63 8| 33 5 2 5 14 2 4 2] 100,0%
WISSERL) en AQUACULTUUR 0 0 9 0 i i i 4 i i 2, 200,0%,
VOECINGEINDUSTRIE en VOERINGSNIJVERHEID 26, 20| 27| 7] 53 322] 50 18 25 9 13 4 44, 4%,
3 144] 18] 2] 47 2 2 43 20) 22 0| 22| -100,0%|
HOUTINDUSTRIE 7 0 0 0 3 36 0 44 o) 2 o) -2 -100,0%]
PAPIERINDUSTRIE o 0 0 4 28 141 0 0 o) o) o) 0 0,0%
CRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEGIA 13 16 0f 19 43 77 4 [ 2 9 2| <7 TE%
] 0 5] 112 67 3 2 0| o) o) 10 10| 1000,0%,
UWMATERIALENINDUSTRIE ) 2] [ 104 3 12 0 1] 0 2 6) 4| 200,0%)
25, 15] 157] 131 2 &5 a0 a7 75 84 2 28] -46,3%
] 0 10 2] 1 18 12 0 18 o) o) 0 0,0%
MACHINEBOUW 2 102 22| 2| 3 0| 56 0| o) o) o) 0| 0,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN [ 2 0f 0f 6 i i 0 0 0 0 0 0,0%,
MEUBELINDUSTRIE 15| 8| 12| 0 6 22 10 o) 4z 4 38| -00,5%
ANDERE INDUSTRIE o 8| 2] 11 12 2 4 2 2| 11 2 9| -B1,3%]
REPARATIE EN ONDERHOUD 17, 15] 0 1 1 & 24 4 i g i -B|  -100,0%,
] 0 0 2| 0| 0| 0| 0| o) o) o) 0| 0,0%
2 23 1 3 i 7 17 0, 9 0| 0| 0, 0,0%
VRILJE BERCEPEN (TOTAAL) 1 48 33 8 4 5 20 &6 g 8| 2] 6| 7E0%|
Medische hercepen 1] [ [ [ 3 1 g 2| [ 3 2| -1 -33,3%|
Juridische beroepen [ [1] [1] [1] 2| [ [ [ [ 0,0%
5| 1 2 4 0| o) 3 o) -3| -100,0%]
Bouwtechnische beroepen 2| [1] 2| [ 52 & 2 0f -2| -100,0%)
OVERHEID & ONDERWIJS 0 2 2 0 0 10 o) 4 4] A00,0%|
INGEN (vakverenigingen, religieuze organisatie 0 0 0 0 1] 1] 1] 0,0%,
ANDERE
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) ) [ [ [ 0 0 0 1] 0 0 0 1] 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 2661 22| 40| 40| 8| 105 37 38 15 20 54 34| 170,0%




GRAYDON
open in business

BRUSSEL

Aantal faillissementen januari-februari

s
prussel e e [ o | ]
240 25 298 41 1 281 & 524 138 607%
58 40 0 g1 1041%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0| 0f 0.0%
CVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 6| 60,0%
BOUW a1 1 35 48 52 62 47 52 43 52 11| 63| 121,2%
TRANSPORT 13 ] 18 14 14 7 g 16 18 14 39 28] 178.6%
KLEINHANDEL 4 29 38 59 35 63 68 a2 Ll 54 &4 10 18.8%
GROOTHANDEL 24 15 L) 25 7 0 2 26 22 1§ 28] 12 750%
HANDEL SEEMIDDELING 5 6 5 3 5 7 6 13 8 10) 13 3] 30,0%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 8| 9 12 16 12, 13 10 [ 10 1 26) 15 1364%
RZEKERINGEN EN VERMOGENSBEHEER 0| 0| 1 1 0] 0| 0| 1] 1] 0f 0 0 10,0%)
SPORT & RECREATIE 2 3 0 3 4 3 1 3 0 1 3 2] 2000%
3 8 3 ] 7 8 g & 5 §| 7 1 187%|
LAND- en BOSEQUW o [ o o 1 o 1 3 o o o o 0,0%)
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0| 0| 1] i [ 0| 0| 1] 1] 0 i 0f 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en YOEDINGSNIJVERHEID 1 1 1 4 1 4 6 3 2| 4 7 3 T5,0%
2 0 3 2 2 2 2 0 1 1 1 o 0,0%)
HOUTINDUSTRIE 1 1 0 0 o 1 0 0 2 of 0 o 0,0%)
PAFPIERINDUSTRIE 0| 0| 1] i 0| 0| 0| 1] 1] 0f 0f 0| 0,0%|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 3 4 5 6 [ 6| 6| 6| 4 4 4 o] 0,0%|
2 [ o o ] 0 [ o o 2] o 2| -100,0%|
ECUWMATERIALENINDUSTRIE 0| 0| 1] 1 0] 1 0| 1] 1] 0f 0 0 0,0%
2 1 3 1 1 1 5 3 2 o 3 3] 900.0%|
2 1 0 2 o 0 0 0 0 of 1 1) 100,0%)
MACHINEEOUW o H o o 1 1 [ o o o o o 0,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 0| 1] i [ 0| 1 1] 1] 0 i 0f 0,0%
MEUBELINDUSTRIE o 1 0 1 o 2 1 0 2| 0] 0f 0] 0,0%|
ANDERE INDUSTRIE o 0 0 1 o o 1 0 3 o 1 1) 100.0%)
REPARATIE EN CNDERHOUD 0| 1 1] 1 2| 0| 1 1 1] o] 0 [ 0,0%
0 1 0 0 ] 0 0 0 1 1 9 1) -100,0%|
o 0 o o o 1 0 2 o o b o 0,0%)
VRIJE BEROEPEN {TOTAAL) 2 2 6 4 5 7 2 5 2 4 2| 3| -&0,0%)
Medische beroepen 1 0 ] 0 ] ] 1 1 ] 2| 1 1| -s00%
o 0 1 0 o 1 1 0 0 o 0 o 0,0%)
0 1 1 1 2 0 0 2 0 1 0 1) -100,0%)
Bouwtechnische beroepen 1 1 4 3 3 6 1 2| 2| 1 1 [ 0,0%)
OVERHEID & ONDERWIJS 0| 2| 1 1 1 1 2| 1] 1 0 2 2| 200,0%
VERENIGINGEN {vakvere 1 0 0 1 0 0 0 0 o 0 o 0,0%)
ANDERE - -40,0%)
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD {NACE KLEINER DAN 5 BIGITS) 1 0| 1] 0 0] 0| 0| 1] 1] 0f 0 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 19 28 15| 22| 14 14 14 14 [3 9 19 A0 111,1%]




GRAYDON
open in business

O1e gee opve = eh
2018
D) = 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 vE )
D 2017
LY. & & 845 & a1 51,2%]
HORECA 23 72 73 a5 46 an 102 56 97, 97, 270) 173|  1784%)
REFARA A R AR 0 i) 1] 1] ) 0 15 2 U 1 0 -1 -100,0%)
OVERIGE PERSOCONLIJKE DIENSTEN 3 6 62| 30 10 a0 21 8 10 18| 17| 1 6,3%|
BOUW a3 60 1a1 154 75| 207 108 219 117 124 162] 38 80,6%)
TRANSPORT) 11 26 27 452 40| 147 15 20 21 17 53] 2| 2012
KLEINHANDEL 53 83 a1 62 33 59 100 52 111 79 91 12 15,2%
GROOTHANDEL 26 26 52 43 9g 19 65 a1 37 39 33| 6| -154%|
HANDELSBEMIDDELING i [ 10 2| 60 11 & 23 4| 25 10 15| -60.0%|
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 13 13 1 26 1 19 7| 10 23 29 43 14| 483%
AN BEDRIJVEN 72| a7 135 104 109 129 124 58 54 77| 171 91| 1221%
RMOGENSBEHEER| o [ 2) 2| [ o [ [ of i o o 0,0%
SPORT & RECREATIE 1 2 [} [ 7 o [ 4 of 2 1 | -50.0%|
0 13 4 21 12 21 18 8 3| K 14] 11 266,7%
LAND- en BOSBOUW| o [ [} [ 13 o [ 7 of i 0,0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR o o 0 ] o o o o i 0 0 o 0,0%|
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID o 7 0 3 7| 15 1 12] q 7| 19 12]  1714%
0 i) 2 1] ) 0 i) 0 U 2| 0 -2|  -100,0%)
HOUTINDUSTRIE 2 [ [} [ [ 2 [ [ 7] i o o 0,0%
PAPIERINDUSTRIE o o 0 ] o o o o i 0 0 o 0,0%|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 2 5 El 48| 20 4] 18 6 i 2 4 2| 1000%
2| i) 1] 1] ) 0 i) 0 U 1 0 -1 -100,0%)
BOUWMATERIALENINDUSTRIE o o 0 ] o o o o i 0 0 o 0,0%|
[ i) 3 a5 a 0 i) 53 U 0 17] 17| 1700,0%)
34 1 1] 40 ) 0 i) 0 U 0 0 0 0,0%)
MACHINEBOUW o [ [} [ 2 7 [ [ of 1 i [ 0,0%)
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN o o 0 ] o o 2 o i 0 0 o 0,0%|
MEUBELINDUSTRIE o [ [} [ [ 22 1 [ 9] i o o 0,0%
ANDERE INDUSTRIE o o 0 ] o o 2 o & 0 0 o 0,0%|
REPARATIE EN ONDERHOUD o o 0 2 34 o 28 1 i 0 0 o 0,0%|
0 2| 1] 1] ) 0 i) 0 5| 2| 0 -2|  -100,0%)
0 i) 1] 1] ) 0 i) 0 U 0 0 0 0,0%)
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 1] 7 3 15 2z 1] 4 2 1 2 2] o 0,0%
Medische beroepen | 1) 1] o 1) | 2| 0 o 1 2| 1 100,0%
Juridische beroepen | 1) 1] o 1) | 1) 0 o i} o | 0,0%)
0 i) 1] 1] ) 0 i) 0 U 1 0 -1 -100,0%)
technische beroepen | 7 3 15 2| | 2| 2 1 0 0 [ 0,0%)
0 1] 2 2| 0 4 0 U 0 0 0 0,0%)
RENIGINGEN (vakveren 2| 1] 2| 1) | 1) 0 o i} o | 0,0%)
ANDERE -
ONVOLDOENCE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) [} 1] 0 0 1] [} 1] 0 0| 0 0 [ 0,0%)
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 9 23 20) 30 40| 19 33 40 2] 75| 4 74| -940%




GRAYDON

open in business

WALLONIE

Aantal faillissementen

januari-februari

2011 2012 2013 2014 2015 2017 2018

Fat &
Wallon
: 4 56 492 612 E: 470 468 25 53%
a6) 77 a5, 27| -237%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN L
CVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN -1 TT%
BOUW 22| 108] 79 94 8| 125 11 1 104) &4 100 16| 190%
TRANSPORT 13 25 19 15 25 24 17| 15 1 9 1 2| 222
KLEINHANDEL 57, 6/ 67| 6/ 69 107| 1 a7, 76 &7 74 7| 04
GRCOCTHANDEL 18, 77| 3 24 24 26/ 32 23 20 14 24 w7
HANDELSBEMIDDELING 12| 15, 15, 14 104 18] 26| 19 13 11 12| 1 9,1%|
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 13 1 16 18 19 6 21 21 14 17 17| 0| 0,0%
YERZEKERINGEN EN VERMCGENSBEHEER 0| 0| 0| 1] 1 1 z 1 1] 0) 2| 2| 200,0%)
SPORT & RECREATIE H 5 5 5 1 2 7 ] 1 5| 4 -2 -333%
3 3 7 3 5 6 5 9 5 17 7 1| -58,8%
LAND- en BOSEOUW 4 4 4 6 5 4 1 10, 3 6| 8] 2| 333%
VISSERKW en AQUACULTUUR v v v ] ] ] ] ] 1 0) 0 [\ 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en YOEDINGSNIJYERHEID 1 6| 9 2 8 13 7 3 4 3 8| 5| 166,7%|
0 1 2 o) 1 2 1 1 1 1 o 1) 1000w
HOUTINDUSTRIE 2 2 2 1 o) 1 4 o) 1 3 1 2| -667%
PAPIERINDUSTRIE 0| 0| 0| 1 1 1] 2 1 1 0) 0| o 0,0%,
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 2| 5| 4 g g 10 2 7 5| 6| 4 -2 -93.9%
0 1 2 1 3 2 1 o) 2 1 1 0 0,0%)
EQUWMATERIALENINDUSTRIE 3 2| 0| 2 3 3 1 1 1] 0) 3 3| 900,0%|
7 4 g 11 7 7 12| 11 3 4 g 4| 100,0%
2 4 1 1 3 4 2 0 1 i} 0) ] 0,0%
0 H 0 1 2 1 2 o) 1 1 o) 1) -100,0%
] ] 1 0 2 0 0 0 1 i} 0) ] 0,0%
0 1 3 2 1 0, 1 0, 1 1 1 0 0,0%|
1 1 1 2 2 0 2 1 4 1 2] 1| 100,0%|
0 0 2 1 0, 1 1 4 0, 1 1 0 0,0%|
0 0 0 o) o) o) o) 1 o) o o 0 0,0%|
2 0 1 1 1 3 o) 1 2 ) 0) 0 0,0%]
WVRIJE BEROEPEN {TOTAAL) 2 2 5 4 6| 8| 4 17| 5 5| 5 0 0,0%]
Medische beroepen [i] [i] [i] [ 1 [ [ 1 [ 1 0| 1| -100,0%
Juridische beroepen [ [ [ [ [ [ [ [ [ 0| 0 [ 0,0%]
1 [i 2 [l 2 1 2] 7 [l i [i [i 0,0%|
Bouwtechnische beroepen 2| 2| 3 4 3 7 2z q 5 4 4l 1 26,0%
OVERHEID & ONDERWIJS 1 0| 0| 1] 1] 1 1 1 2z 1 2| 1] 100,0%|
YERENIGINGEN (vakvere ngen, rel uze organisat] 1] 1] 1] 0 0 1 0 0 0 1 1 1] 0,0%|
ANDERE 2 3 4 3 3 4 5| 2] 2] 4 2] 2| -s00%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0| 0| 0| 1] 1] 1] 1] 1] 1] 0) 0 0| 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 18 12 17 17 20 26 EH 38 24 23 36| 14 62,6%
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GRAYDON
open in business

o1e ee oove e D
2015
allo a 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2;:7 ®
AA 6 5 6 27| -122%)
HORECA 192 133 181 134 180] 191 245 2 159 197] 173 24| -12,2%
REPARA A R AR 15 ] ] 4 ] ] 10| 0 o 4 o) 4] -100,0%
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 23 1 7] a0, 39 40| 33 g2 E! 20 17 -8 -150%
BOUW| 342 439 349 217 325 374 338 278 322) 270) 261 -4 -3,9%)
TRANSPORT| 15 85| 55 53, 78] 81 30| 35| 464 31 10 21| -677%
KLEINHANDEL| 88 152] 128 97| 97| 125 173 125 122] 127] 137] 10| 7.9%
GROOTHANDEL 13 173 kil 32 &1 83 a3 45] 264 34 48 14 2%
HANDELSBEMICDELING 13 21 a7 7| 5 43 a1 23 19 6| 1§ 9 180,0%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 9 26 54 10, 25, 21 L] 7 564 2 20 -6 -231%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 44 0 113 142 a1 134 154 a1 145] 127] 75 52| -AD9%
VERZEKERINGEN EN VERMOGENSEEHEER 0| 0| 0| 0| 0| 2| 4] 2 0f 0) 10) 10| 1000,0%
SPORT & RECREATIE 1 16, 7 4 ] ] 3 561 o 2 11 9] 450,0%
5 4 g 5 1] 26, H 18] 1 12 7 -5 7%
LAND- en BOSBOUW| 8 2 4 3 2 2 ] 12] 3 4 5| 1 250%
VISSERLJ en AQUACULTUUR 0 0 0 0 ] ] ] 0 2] 0| o) 0 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGENIJYERHEID 2| 37 44 3 5| 61 3 [} 7| 25 18 <7| -28,0%|
0 5 84 ] 3 4 103 2] o 2 0 2| -100,0%
HOUTINCUSTRIE 0 H H ] 1] 21 0 2 0| 0 0 0,0%
PAPIERINDUSTRIE 0 ] ] 9 2 ] 13 2] 2] 0| o) 0) 0,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 9 4 &7 14 53 24 2 45] g 7 2| -8 74%
0 2 2 [ 361 3 0 E 4 o) 4| -100,0%
BOUWMATERIALENINCUSTRIE 39 22 ] 3 353 2 2 0 o 0| 2| 2| 200,0%
81 26/ kil 67| 14 34 253 55 7| 14 48 34| 2429%
4 7 ] 15 4 9 2 0 o 0 0 0) 0,0%
MACHINEBOUW 1] 23 ] 2 4 2 g 0 3 0| 0 0 0,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 ] 14 ] 3 ] ] 0 1 0| o) 0) 0,0%
MEUBELINDUSTRIE 0 1 4 11 18| ] 2 0 o 2 0 2| -100,0%
ANDERE INDUSTRIE 0| 0| 3 2| 2| 0| 1 0f &) 2 3 1 £0,0%
REPARATIE EN ONCERHOUD 0 ] ] ] ] ] 2 0 o 10 2| -8 -300%
0 ] ] ] 1] 1] 1] 0 0 0| 0 0 0,0%
0 ] 2 ] 2 2 ] 0 &5} 0| o) 0) 0,0%
VRIJE BEROEPEM ({TOTAAL) 17 2 2 4] 30 3 ] a3 4 82| 12 70| -eE4%
Medische beroepen 1] o o o o o o 1 o 0f [ 1] 0,0%
Juridische beroepen 1] [ [ [ 1] 1] 1] [ o 0f [ [ ,0%|
] 1 ] 1] 1] 1] 12 0 0| 0 0 0,0%
Bouwtechnische berog, 2 1 4] a0 3 1] 18] E 62) 12| 70| -BEA%
OVERHEID & ONDERWIJS 0 0 0 ] ] 2 3 7] 0| 4 4] 400,0%
VERENIGINGEN (vakverenigingen, religieuze organisa 0| 0| 0| 1 0| 0f 2 0,0%,
ANDERE -100,0%|
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 CIGITS) 0 ] ] ] ] ] ] 0 o 0| o) 0) 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT {GEEN NACE CODE) 21 13 17 76| 86/ 48] 222 162 199 26 31 5 192%
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open in business

WEST-VLAANDEREN

Aantal faillissementen

januari-februari

West-Vlaanderen
13,4%]
6| -167%]
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 1| -100,0%]
2] 100,0%
EOUW 0| 0,0%)
TRANSPCRT 6 7 5 8 6 ] 6 5 4 8 9] 3| -87.6%)
KLEINHANDEL g 22 13 24 17 22 15 22 18 22 18 -6 -27,3%)
GROOTHANDEL 8 14 10 7 10 1 7 3 6 4 [ 2] &n0%
HANDELSBEMIDDELING 3 4 5| 4 6| 1 6| 7 3 2 3 1 50.0%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 3 2| 4 2| 6| &| 1 3| & 2 4 2| 100,0%)
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 12 12 5 20 10 14 12 17 15 10 24 14 140,0%)
[ [ [ [ [ [ 1 1 o o o 0 0,0%]
SPCORT & RECREATIE 1 1 1 1 H 3 1 0 2 0 1 1) 100,0%
H 4 H 3 [ 3 [ H 4 i 3 3| 200,0%
LAND- en BOSBOUW 3 0 1 1 2 2 0 3 0 0 1 1) 100,0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0| 0| 2| 0| 0| 0| 0| 1 1] i 1 1| 100,0%|
VOEDINGSINDUSTRIE en YOEDINGSNIJYERHEID 3 2| 4 2| 1 2| 1 0| 1] g 4 1 83,8%|
1 5 H 1 1 [ H [ i i o 1| -100,0%)
2 0 0 0 0 2 0 2 0 0 of o 0,0%)
PAPIERINDUSTRIE 0| 0| 0| 0| 0| 1 0| 0| i 0) o] o 0,0%]
DRUKKERIEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 0| 0| 1 2| 1 2| 1 0| 0] 2 1 S1] -50.0%
0 0 1 0 0 0 0 0 0 9 o 0 0,0%)
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 1 2| 0| 1 0| 0| 0| 1 1] 1 0 1| -100,0%|
0 0 H 3 1 8 3 0 1 0 2] 2] 200,0%
[ [ 1 1 [ [ 1 [ i o o 0 0,0%)
MACHINEECUWY 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 of o 0,0%|
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 1 0| 0| 0| 0| 0| 0| 1] i 0 0| 0,0%)
0 H 0 0 1 1 1 H 1 H of -2|  -100,0%)
[ [ 1 [ [ 1 [ [ i i 1 o 0,0%)
REPARATIE EN CNDERHOUD 1 2| 1 0| 0| 1 3 1 1] 0 1 1] 100,0%)
[ [ [ [ [ [ [ 1 o o 1 1) 100,0%
2 0 1 0 0 0 0 1 0 0 of o 0,0%)
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 3 0 1 0 0 1 3 H 0 1 o -1 -100,0%)
Medische beroepen 1] 1] 1] 1] 1] 1 1] 1] [ [ o ] 0,0%]
0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 o 0 0,0%|
1 [ [ [ [ [ 1 [ o o o 0 0,0%]
Bouwtechnische beroepen 2| 0| 1 0| 0| 0| 2| 1 0 1 o 21| -100,0%]
OVERHEID & ONDERWIJS 0| 0| 0| 1 0| 0| 0| 0| 1] i 2| 2| 200,0%|
VERENIGINGEN {vakverenigingen, religieuze organisati 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1] ] o 0 ] 0,0%)
ANDERE [ [ 2 [ 4 [ 1 1 2 0 2] 2] 200,0%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0| 0| 0| 0| 0| 1] 0 0| 0,0%)
ONBEKENDE ACTIVITEIT {GEEN NACE CODE) 8| 7 6| 17 10 14 15 17 16 18] 24] 6| 33,3%
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GRAYDON
open in business

Potentieel jobverlies januari-februari

2018
West-Vlaanderen wr | "

TOTAAL 439 & -2 -241%)

64 27| 891%

REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0f i 0,0%,

OVERIGE PERSOONLIJKE CIENSTEN 3 2| -26,6%

BOUW] 33 35| 83 §| 23 a0 183 38| 53 135 49 -146)  -74.9%|

TRANSPORT] 68 12| 4 38 §| 10 18] 5] o 7 6| 1| -143%

KLEINHANDEL]| 11 0] 18] 13 12| 31 17| 28] 21 30 60 30| 100,0%

GROOTHANDEL 11 105] 14 12] 5| A0 15] 5] 8] i 3 1 500%

HANDELSEEMIDDELING 5 4| 4| 19 0f 3 0f 2) 0) -2[ -100,0%

GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 6 2 4| 0f 12 2 2 6 2| 0) ) 4] A00,0%)

DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 25| 4| 2 43 16| 22 16| 12 2| A 14] 10|  280,0%

VERZEKERINGEN EN YERMOGENSBEHEER 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0| 0| 0, 0,0%)

SPORT & RECREATIE 0 0 3 2] 2] 4 0 0 4 0| pl 2] 200,0%

0 g 1 1 0 0 0 7 4 pl pl 0, 0,0%)

LAND- en BOSBOUW| [ [ [ [ [ [ [ [ 0 0f 2| 2| 200,0%

VISSERL) en AQUACULTUUR] 0f 0f 9 0f 0f 0f 0f 4| 0f 0) 2) 2| 200,0%)

VOEDINGSINDUSTRIE en VOERINGENIJVERHEIL 9 2 4| 17| 2 3 0f 0f 0f ) 5 1 25,0%|

0 84 7 0 7 0 0 0 7 0| 0| 0) 0,0%)

HOUTINDUSTRIE 1 0 0 0 0 14] 0 38| o 0| 0| 0 0,0%)

PAPIERINDUSTRIE 0 0 0 0 0 141 0 0 o 0| 0| 0 0,0%)

DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 0 0 0 0 35| 2] 1 0 o 7 0| 7| -100,0%)

0 0 3 0 0 0 0 0 of i i 0| 0,0%)

BOUWMATERIALENINGUSTRIE 0f 2 0f 0f 0f 0f 0f 0f 0f 2) 0) 2| -100,0%)

0 0 3 5] 2| 3 68 0 4 i 4 4| 200,0%)

0 0 2] 2] 0 0 12| 0 104 o) o) 0) 0,0%)

MACHINEBOUW o 12 16 0 0 0 0 0 o 0| 0| 0 0,0%)

BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 2] 0 0 0 0 0 0 o 0| 0| 0 0,0%)

MEUBELINDUSTRIE 0 8| 0 0 0 4 11 3 o 0| 0| 0) 0,0%)

ANDERE INCUSTRIE 0f 0f 0f 0f 0f 0f 0f 0f 2| 9 0f 9] -100,0%)

REPARATIE EN ONDERHOUD 17| 3 0f 0f 0f 0f 5 1 0f 0) 0) i 0,0%

0 0 0 0 0 0 0 0 of i i 0| 0,0%)

2] 0 1 0 0 0 0 0 o 0| 0| 0 0,0%)

VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 2 i 13 i i 1 3 2 o 0| 0| 0 0,0%

Medische beroepen [ [ [ [ 1 [ [ o 0f 0f 0f 0,0%

Juridische beroepen 0 0 0 0 0 0 3] 0 0f 0f [1] 0,0%

0 0 0 0 0 2| 0 of i i 0| 0,0%)

2| 0 0 0 0 1 0 of i i 0| 0,0%)

0 0 0 0 0 0 0 of i 2| 2| 200,0%

VERE INGEN {vakvereni A ze organ es, [ [ [ [ [ [ [ o 0f 0f 0f 0,0%

0 4 0 0 0 2] 0| pl 2] 200,0%

ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0| 0| 0) 0,0%)

CONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 238 0 0 19 0 55| 5 9 E 0) 0) 0 0,0%




GRAYDON
open in business

OOST-VLAANDEREN

Aantal faillissementen januari-februari

2018
B
Oost Viaanderen
1 1 151 189 201 191 180 190 267 190 77| -eman
29 35 27| 42] o) -z1am)
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 2 v 1) 100.0%
OVERIGE PERSCONLIJKE DIENSTEN A -571%|
BOUW 28 7 30| 32| 7 44 43 41 40| 43 il -8 -163%)
TRANSPORT 10 11 12| 11 ] 104 a 18 §| 12} 9 -8 -z50m)
KLEINHANDEL 14 18 21 15 12 16| 11 11 7| 21 12 0| -g2.0%)
GROOTHANDEL 14 15 0] 8 18 15, 13 4 1 164 13 -3 -18.8%)
HANDELSBEMIDDELING 7 4 7 1 6 7 10 g 2 6 6 0 0,0%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 3 5 4 1 g 7 4 4 5 5 0 -5 -100,0%|
VERZEKERINGEN EN YERMCGENSBEHEER v 0 [ v ] 1] v ] 1 [y [y ] 0.0
SPCRT & RECREATIE 2 2 3 2 1 4 1 4 1 6| o -6 -100,0%)
1 5 3 1 1 4 1 3 2] 2] 2] o) 0,0%
LAND- en BOSBOUW 4 2 3 1 5 1 1 1 3 of 3 3| 300,0%)
VISSERIJ en AQUACULTUUR o 0| 0 o 0 o o 0 0] o] o] 0 0,0%|
VCEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJYERHEID 3 2 7 5 1 & 2z 2 1 3 2 -1 -88,3%)
1 3 0 0 1 1 1 2 2| o o o) 0,0%
HOUTINDUSTRIE o o) 1 o o) 2 o o) o 2] 2] o) 0,0%
PAPIERINDUSTRIE oy 1] o 1 0 o oy 0 0] o] 5 0| 0,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIEN en MEDIA v 2 1 3 ] 2 1 4 2] 0 0 ] 0.0%
] 0 o 1 0 1 ] 0 1 o o 0 00%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 1] 0 o 1] 0 o 1] 1 0 0 0 0 0,0%
1 2 1 1 1 3 1 3 2] 1 3 2| 200,0%)
0 i 1 0 o) 1 0 o) o of 1 1| 100.0%)
MACHINEBOUW 0 1 o ] 0 o 2 0 1 o o 0 0,0%)
BOUW VAN YERYOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 1 0 o 0 2 1] 0 0 0 0 0 0 0,0%
0 0 2 0 o) 1 1 1 o 2] 1 -1 -50.0%)
0 i 1 0 1 o 0 o) o of of o) 0,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD 0| 1 0| 1 1] 0] 2| ] 1 2 0 -2| -100.0%
] 0 o ] 0 o ] 0 o o o 0 00%
0 0 1 0 o) 1 0 o) o o o o) 0,0%
YRIJE BEROEPEN (TOTAAL) o 2 6 H 3 o 3 2 1 4 2] 2| -50,0%)
Medische beroepen 1] 1 1 1] 1 1] 1] [ [ 1 o -1 -100,0%)
] 0 o ] 0 o ] 0 o o o 0 00%
0 0 1 2 o) o 0 o) 0| o o o) 0,0%
0 1 4 0 2 o 3 2 1 3 2] -1 -33,3%)
0 i [ 0 1 o 1 o) o of 1 1| 100.0%)
0 0| o 0 0| i 0 0| 0 0] 0] 0.0%
ANDERE 750%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0 0 o 0 0 1] 0 0 0 0 0 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) ] 20 13 15 21 25 14 24 20 48] 30 -15|  -99,3%|




GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies

januari-februari

2018
v8 &
Oost Viaanderen
TOTAAL & 416 210 206  -49.8%
22 130) 22 22, 33 44 43 30) 62 74 42| -56,8%)
REPARATIE VAN COMPUTERS EN SUMENTENARTIKELEN 1] 0,0%)
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 4 1] 2| 2| 7 18] 45 7 &3 6} 0 -6 -100,0%)
BOUW| 31 255 53 45 110 85| 17, 29 257 113 29 74| 65E%
TRANSPORT,| ] 14 71 32| 11 5] 7 31 6| 12} 12| i 0,0%
KLEINHANDEL 28] 7 28 26/ 4 15| 7 ] 42 14§ 5 AL
GROUTHANDEL 1 16 32 12| 15 43 21 77| 1 13} 60| 42| 2333%
HANDELSBEMICDELING 4 3 2| 2| 6 1 7 4 0) 1 6| & 500,0%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 2| 23 12, 0| 1] 17| 8| g 3 3} 0 B[ -100,0%)
VERZEKERINGEN EN VERMOGENSBEHEER 0| 1] 0 0| 1] 0 0| 1] 0) 0 0 i 0,0%)
SPORT & RECREATIE 14 4 7 10 o) 1 i o) i 2] [i -2 -100,0%
0 4 1 3 0, 5] 8 4 2| 2] 3 1) 50.0%)
LAND- en BOSBOUW g 1 2 0 19 2| 0 2 ) o 2] 2| 200,0%)
VISSERIJ en AQUACULTUUR) 0| 1] 0] 0| 1] 0 0| 1] 0) 0 0 0 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en YOEDINGSNIJVERHEID 14 1 17 27, 10 23 9 2z 2 2| 4 2[  100.0%
2 85 ] [ 40 2| 2 4z 13 of [i i 0,0%
HOUTINCUSTRIE i o) o i o) 22| i o) i 2] [i -2 -100,0%
PAPIERINCUSTRIE 0| 1] 0| 4 1] 0f 0| 1] 0) 0f 0| 1] 0,0%|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 0| 4 0| 6| 1] n 2| 4 2 o] 0| 1] 0,0%]
] 0 o 112 0 o o 0 i} o 0) 0 0,0%
BOUWMATERIALENINCUSTRIE 0| 1] 0] 0| 1] 0 0| 1] 0) 0 0 0 0,0%
[i o) 5 2 o) i 7 104 44 33} [i 32| -100,0%)
[i o) ] [ o) i [ o) i of [i i 0,0%
MACHINEBOUW i o) o i o) o 54 o) i of [i i 0,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 6| i 0| 0| 3 0f 0| i 0) 0 0 i 0.0%
MEUBELINDUSTRIE 0 o) 104 0 o) 2| 4 4 ) 42) 2] 40| -952%)
ANDERE INDUSTRIE 0| 1] 0] 0| 1] 0 0| 1] 0) o] o 1] 0,0%)
REFARATIE EN ONDERHOUD 0| 12 1 1] 0 0| 1] 0) & o 6| -100,0%)
[i o) ] [ o) i [ o) i of [i i 0,0%
i o) o i o) o i o) i of [i i 0,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 0| 2z 14 6| 1] 0 [ 18 0) 3 0 -3| -100.0%)
Medische beroepen 1] [ 1] 1] [ [ 1] [ 0f 1 1] -1 -100,0%
Juridische beroepen 1] 0 1] 1] 0 0 1] 0 0f o 1] [1] 0,0%
] 0 o 6 0 o o 0 i} o 0) 0 0,0%
Bouwtechnische beroepen 1) 2| 14, | o 0 | 18 1] 2| 0 -2[ -100,0%
OVERHEID & ONDERWIJS 0| 1] 0 0| 2 0 0| 1] 0) 0 0 i 0,0%,
VERENIGINGEN (vakveren 0 o [ o [ [ o o) & 0 i
ANDERE -2[ -100,0%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0| 1] 0] 0| 1] 0 0| 1] 0) 0 0 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT {(GEEN NACE CODE) 16 18 6| 4 1] 6 2| 4 0) 14] 11 Al -267%
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GRAYDON

open in business

ANTWERPEN

Aantal faillissementen januari-februari

2018
Antwerpen B e
255 5 5 269 -26]  -14,6%)
53 57 51 5 67| 62, ] 71 77 &1 -8 -148%
REPARATIE VAN CCMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 1] 1 o 0,0%
4 6| o 0,0%)
BOUW 21 44 43 4z 38| 55 71 A0 42 50) 364 14 -28,0%)
TRANSPORT g 12 17 13 15 21 18] 12 12 14 7 9] -563%
KLEINHANDEL EEl L] a0 3z 6/ 34 33 0, 42 33 7] 6 -182%
GROOTHANDEL a1 26 36 22 27| 23| 23 20 26 24 25} 1 4,2%)
HANDELSEEMIDDELING 6| | 7 4 4 7 & 4 10| 7 2] 5| 714%
GARAGEHCUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 6 [ 10 5| 8| 9 4 13 9 5| -556%)
DIENSTYERLENING AAN BEDRIJYEN 33 48 &8 44 &1 66, &4 47 38 &0) 39 11 -22,0%)
i 1 o) 0 1 o 2| i o) of 1 1 1000%
SPORT & REGREATIE 3 2 3 7 2 2 2] 4 1 1 2] 1) 100,0%
7 8 [ 4 5 10| g 2 3 2| 3 1 s00%
LAND- en BOSBOUW 3 4 2 1 4 3 7 2 7 3 1 2| -667%
VISSERIJ en AGQUACULTUUR 1] 0| 0| o o o o] 1] 0| 0f o] o 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en YOEDINGSNIJYERHEID 3 3 4 i 6 5 4 2| 6| 2 2] o 0,0%
1 o) 2 0 o o 0| 0 o) 3 o 3| -100,0%
0 0 2 ] 2 o 1 1 0 1 o 1) -100,0%
PAPIERINDUSTRIE 1] 0| 0| o o o o] 1] 1 0f o o 0,0%|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 5| 5| 2| 4 4 4 2] 6| 3 1 2] 1| 100,0%)
0 2 1 0 1 1 2] 1 o) ol o o 0,0%)
EOUWMATERIALENINDUSTRIE 0 1] 1] 1 2| 2| 2] 0 1] 0 1 1) 100,0%)
3 3 7 2 2 H 4 1 4 3 3 o 0,0%)
o) o) o) o 1 2 o o) o) o of o 0,0%)
MACHINEBOUW 1 2 z 0 2 o 1 0 o) ol o o 0,0%)
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPCONENTEN 0 1] 1] 1 2| 0| 1 1 1] 1 0 1] -100,0%)
1 o) 1 2 o o 2| 1 o) 1 pl 1 1000%
o) 2 1 1 1 1 4 1 o) 1 2] 1) 100,0%
REPARATIE EN ONDERHCUD 0 1] 1] 0| 1 2| 2| 3 1 1 o] 1] -100,0%)
1 0 0 1 1 1 o 0 1 o o o 0,0%)
i o) 1 0 1 1 1 i 1 of o o 0,0%)
VRIJE BEROEPEN {TOTAAL) 5 4 4 1 4 7 8| 5 2 4 3] 4] 100,0%)
Medische beroepen [1) 0| 0| 1] 2| 1] 1 2| 0| 1 1 1] 0,0%
0 0 0 ] o 1 o 0 0 o o o 0,0%)
1 o) o) 0 1 3 1 i o) 2| pl o 0,0%)
Bouwtechnische bercepen 4 4 4 1 1 3 4| 3 2| 1 4] 4| AD0,0%|
OVERHEID & ONDERWIJS 1 1] 1] 1 0| 4 1 0 2z 0 1 1) 100,0%)
ERENIGINGEN {valoverenigingen, religieuze organigaties. 0 0 o o o [ 0| 0 0 o] o 0,0%
ANDERE - -38,8%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERE (NACE KLEINER DAN b DIGITS) 0 1] 1] 0| 0| 0| 0 0 1] 0 0 0| 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE COGE) 20 36 42 45 38 32 661 M 36 30) 39 £l 30,0%|




GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies

januari-februari

2013
vE &
Antwerpen B e e e
5 745 265 10 445 598 06 ol -181%
63 91 13 12| 72 84 140 138) 17| 135
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0| 0| 0| 0| 0| 1 2| 1] 2 1] 0,0%|
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 9 n 9 28 7 5| 16 10 1 &) 9 3 50,0%
BOUW 7 74 52 52 58 126 126 116 a9 151 47 04[ emom
TRANSPORT 18] 122] 67, 7| 42 115 21 14 7 27| 104 17| 630%
KLEINHANDEL| 67, 44 40 33 63 ] &1 39 47 58| 123 68)  1286%
GROOTHANDEL 118 33 51 47 43 19 134 40 18] 35| 60| 25 71.4%
HANDELSBEMIDDELING 14 19 3 ] ] 3 33, 2 4 3 o -3) -100,0%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 4 4 9 9 8| 16 6| 2z 1 8 24| 16)  200,0%
CIENSTYERLENING AAN BEDRIJVEN 92| 238 164 &4 46 182] 7 76 32| 134) 58| 78| -89,0%
ERZEKERI N EN VERMOGENSBEHEER 0| 0| 0| 0| 0| 0| 4 1] 0) 0) 7| [ 7o0,0%
SPORT & RECREATIE 0| 2| 2| 8| 4 2| 0| 4 2 0) 0) i 0,0%
2 0 3 4 19 15 3 0, pl pl 4 2| 1000%
LAND- en BOSBOUW, 0 4 53 0 12| 1 2 1 14 0| 0| i 0,0%
VISSERL) en AQUACULTUUR 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0| 1] 0 0 0 i 0,0%
VOERINGSINCUSTRIE en VOEDINGSHIJVERHEID 3 15 3 7 Ll 293 29 H 23 3 i -3]  -100,0%)
1 [i 4 [i [i [i [i o) o 22| o 22| -100,0%
HOUTINDUSTRIE [i [i [i [i E [i [i 3 o o o i 0,0%
PAPIERINDUSTRIE 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0| 1] i i 0f 1] 0,0%|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 13 4 0| &| 4 a8 0| 4 0 2| 2| 1] 0,0%)
] ] 2 ] ] 3 1 0 o o o 0 0,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 0| 0| 0| 104 1 12 0| 1] 0 0 6 6|  600,0%
18] 1 128 122] ] 2 5 0 18| 18| 4 S12] s
0 0 0 0 1 18] 0 o) o o o 0 0,0%
MACHINEBOUW 2 90| 6 0 3 0 2 o) o o o 0 0,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 0| 0| 0| 3 0| 0| i 0) 0) 0) i 0,0%
MEUBELINDUSTRIE 15 0 0 2 0 0 7 3 0| 0| pl 2| zo00%
ANDERE INDUSTRIE 0| 7 2| 1 12 2| 4 H 0 0f 0f 1] 0,0%|
REPARATIE EN ONDERHOUD: 0| 0| 0| 0| 1 &7 18 3 i i i 1] 0,0%|
[i [i [i [i [i [i [i o) o o o i 0,0%
[i [i [i [i [i 7 2 o) [ o o i 0,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 3 43 1] 2z 3 2z 15 15 2] 3 2] 1| =9
Medische beroepen 1] 1] 1] 1] El 1] 5 2| 0f 0f 2 2] 200,0%)
Juridische beroepen 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1] 0 0 0 0 [1] 0,0%
] ] ] ] ] 2 2 0 o 3 o -3] -100,0%
g 43 ] 2 ] ] 5 13 2 o o 0 0,0%
1 ] ] ] ] 2 ] 0 8| o pl 2| zo00%
RENIGINGEN {vakveren 1] 1] 1] 1] 1] 1] [ 0 0 0 0,0%
ANDERE
ONVOLDOENCE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0| 1] 0 0 0 i 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT {(GEEN NACE COGE) 4 5| 30 13 4 0| 2| 13 11 2 2 0 0,0%
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GRAYDON

open in business

LIMBURG

Aantal faillissementen

januari-februari

2018

Limburg wr |
18] 1z.6%)
12| -400%
REPARATIE YAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0| 0,0%,
OVERIGE PERSCONLLJKE DIENSTEN 2| 100,0%)
BOUW 12 23 21 16 24 a 33 33 24 2§ a1 6| 240%
TRANSFORT 5 5 1 5 H H 5] 3 4 1 5 4 400,0%)
KLEINHANDEL 15 8 19 17 1 19 15 20 15 16 15 -1 -6,3%]
GROCTHANDEL 6 14 5 ] 9 7 ] 8 7 g 7 -1 -12,5%)
HANDELSEBEMIDDELING 1 1 1 2 3 1 A 1 1 2| 1 -1|  -50,0%]
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 2| 0] 3 & g| 7 4 1] 2| 2| 7| &) 260,0%)
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 7 10 10 15 17 9 19 13 16 10 13 3 30,0%)
ZEKER N EN VERMOGENSBEHEER 0| 0 i 1] 0| 0| 0 1] 0| 0 i 0| 0,0%)
SPORT & RECREATIE 1 2 2 2 0 1 1 0 3 o 1 1| 100,0%
1 1 2 i 3 o o 2 3 3 2 -1 -33,3%)
LAND- en BOSBOUW 1 1 0 3 1 2 1 3 0 1 2 1| 100.0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0| 0| 0 1] 0| 0| 0f 1] 0| 0 0) 0| 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en YOEDINGSNIJVERHEID 0| 2| 3 3 0| 0| 3 3 0| 0 2 2| 200,0%)
o o 1 1 0 o o 1 0 o 1 1| 100,0%
HOUTINDUSTRIE 1 o o o [ 1 H 3 [ 0| o [ 0,0%)
PAFIERINDUSTRIE 0 ] o o [ 0 o o [ o o 0 0,0%)
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 0| ) 0 1] 1 1 1 2 o 2] 0 -2|  -100,0%)
o o o o 4 1 o o 0 o b 0 0,0%)
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 0| 0] 0 1] 1 0| 0 1] 0| 0 0 0| 0,0%
1 4] 3 1 0 0 2] 5 4 1 1 0 0,0%)
0 ] 1 o [ 0 o o [ o o [ 0,0%)
MACHINEBOUW o o 0 0 0 o o 0 0 o 0 ] 0,0%]
BEOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 0| 1 1] 0| 0| 0f 1] 0| 0f 0 0| 0,0%,
MEUEBELINDUSTRIE 0| 0] 1 1] 0| 0| 1 1] 0| 1 1 0| 0,0%
ANDERE INDUSTRIE 0 2 0 0 1 1 o 0 0 o 1 1| 100,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD 0| 0 i 1] 0| 0| 3 1 0| 0 i 0| 0,0%)
o o 0 0 0 o o 0 0 o 0 0 0,0%)
0 1 0 1 0 0 1 0 0 o 9 0 0,0%)
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 1 2 2 2 1 [ 3 6 1 1 2| 1| 100,0%|
Medische beroepen [ [ 0 1] ] [ [ 1] ] 1 0 -1 -100,0%)
o o o o 0 o o o 0 o b 0 0,0%)
1 1 0 0 1 o o 0 0 o 1 1| 100.0%
Bouwtechnische beroepen [ 1 2| 2| 1] [ 3 8| 1 o 1 1| 100,0%)
OVERHEID & ONDERWIJS 0| 0 i 1] 0| 1 0 1] 0| 0 i 0| 0,0%,
o o 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0,0%)
ANDERE -100,0%)
ONVOLDOENDE GESPEGIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0| 0] 0 1] 0| 0| [ 1] 0| 0 0 0| 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 2 3 4 6| El 21 16 10| 10 1 20 El 81,8%)
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GRAYDON
open in business

Paotentieel jobverlies januari-februari

Limburg o L o Lo o o [ o o [
TOTAAL 70 26 pl 314 460 318 272 11 1 287 gl am7%
13 44 27| 3z 28] 35 122] 31 &7 77| A0 -597%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0 0 2 0 0 ] 0 0 o o) 0 ] 0,0%
OVERIGE PERSOCONLIJKE DIENSTEN 0) 3 9 3 0 24 2 1 7 1 9 8| 800,0%
BOUW 1 70 45] 57 150) Bl 94 44 21 58 141 85 151,8%
TRANSPORT| 6 51 1 0 6 54 7 5 8| 0 14) 14| 1400,0%
KLEINHANDEL| 14 4 28] 20 3 172 14 93 18] 14 39 25| 178,6%
GROOTHANDEL 5 6, | 66 7 g 5 10) 7] 15 24} 10 667%
HANDELSBEMICDELING 0) 0 ] 2 4 2 1 0 o 15 0 15 -100,0%,
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 1 0 H 7 12| 104 9 0 3 0 13 13) 1300,0%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 3 13 4 68 13 13 30 5 9 7 12} 5 7L4%
VERZEKERI NE RMOGENSEEHEER| 0 0| 0| 0 0| 0| 0 0| 0f 0 0f 0| 0,0%,
SPORT & RECREATIE 0 2 2 3 0 3 0 0 3 o) 1 1) 100,0%
0| 2 2 0| 1 ] 0| 2 8| 4 0| 4] -100,0%)
LAND- en BOSBOUW| 1 1 1] 8 0 1] 0 2 0 2| 0) 2| -100,0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0 0 ] 0 0 ] 0 0 o 0 0 1] 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOERINGSNIJVYERHEID 0 2| 3 16 0| 0| 12 14 0f 0 2| 2| 200,0%
0 0 5 2 0 ] 0 0 o o) 0 ] 0,0%
HOUTINDUSTRIE 8| 1] 1] 0| 1] 1] 0| 1 0 [ 0 1] 0,0%|
PAPIERINDUSTRIE 0 0 o 0 0 1] 0 0 0 0 0) 1] 0,0%
DRUKKERIJEN, WITGEVERIJEN en MEDIA 0 0 ] 0 4 ] 1 0 o 0 0 ] 0,0%
0| 0 ] 0| 67, ] 0| 0 of o) 0| ] 0,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 0 0 ] 0 2 ] 0 0 o o) 0 ] 0,0%
7 0 18] 0| 0 ] 0| 77| 104 6| 7] 4 -66,7%
0 0 2 0 0 1] 0 0 0 0 0) 1] 0,0%
MACHINEBOUW o 0 o 0 0 o 0 0 o 0 0 ] 0,0%
BOUW YAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 0| 0| 0 0| 0| 0 0| 0f 0 0f 0| 0,0%,
MEUBELINDUSTRIE 0 0 2 0 0 ] 0 0 o o) 0 ] 0,0%
ANDERE INDUSTRIE 0| 1 1] 0| 1] 1] 0| 1] 0 [ 2] 2| 200,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD 0 ] o 0 0 o 0 0 0 0 0) 1] 0,0%
0 0 ] 0 0 ] 0 0 o 0 0 ] 0,0%
0| 77| ] 3 0 ] 15 0 of o) 0| 0o 0,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 1 3 & ] 1 1] 2 12 o 2] 0 2| -100,0%
Medische beroepem\ [ 1] 1] [ 1] 1] [ 1] o 2| 1 2| -100,0%)
Juridische beroepen [1] 1] 1] [1] 1] 1] [1] 1] [ [ o 1] 0,0%]
1 1 ] 0) 1 ] 0) 0 o 0 0 ] 0,0%
Bouwiec 0| H 6 0| 0 o pl 19 of o) 0| o 0,0%
OVERHEID & ONDERWIJS 0 0 ] 0 0 ] 0 0 o o) 0 ] 0,0%
RENIGINGEN (vakverenigingen, religieuze organisatie 0 0| 0| 0 0| 0| 0 0f 0) 0f 0| 0,0%,
ANDERE -4 -100,0%)
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 1] 0| 0| 1] 0| 0| 1] 0| 0f 0) 0f 0| 0,0%,
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 2 2 2 4 0 44/ 2 9 0] 0| 0 1] 0,0%




GRAYDON

open in business

VLAAMS-BRABANT

Aantal faillissementen

Vlaams-Brabant

januari-februari

2011 2012 2013 2014 2015

m 1% 109 117

2015
2017 2018 vs £
27

102 116 14 13,7%)

20 01
Ell 118

| 20 17 23 57,1%

REPARATIE VAN CCMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0,0%

-66,7%

BOUW 1 14 1z 12 17 7 13 b 18 19 23] 15,8%

TRANSPORT 3 7 7 g 5 5] 4 5 g 7 -12,5%

KLEINHANDEL 10 1 17 1 15 15 12 18 ] 13 1 -154%

GROOTHANDEL 4 1 10 5] 7 10 5 6| 20,0%

HANDELSEEMIDDELING 1 3 3 2| 3 -66,7%

GARAGEHCUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 3 6| 7| 5 [ 3 5 66,7%|

DIENSTYERLENING AAN BEDRIJYEN 1 16 16, 14 23 10 21 17 19 11,8%|

0,0%

SPORT & RECREATIE -100,0%|

50,0%

LAND-en BOSEOUW 100,0%|

VISSERIJ en AGQUACULTUUR 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en YOEDINGSNIJYERHEID

PAPIERINDUSTRIE
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA

BEOUWMATERIALENINDUSTRIE

MACHINEEQUW
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPCNENTEN

REPARATIE EN ONDERHOUD

VRIJE BEROEPEN {TOTAAL)
Medische beroepen

Bouwtechnische bercepen
OVERHEID & ONDERWIJS
ERENIGINGEN {valoverenigingen, religieuze organigaties.

ANDERE
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD {NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0 ] ] v [ [ 1 0 ] o [y [ 0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 6 0 5 6 ] 1 11 9 5 ) i) o 0,0%




GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies

januari-februari

2018

®
Viasms Brabant
€ 140 161 205 ] 220 174 113 226 107] 899
1 61 29 32| 18| 168,6%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN ) 0 1] 2| 1] 0,0%)
o 0 0 5 8| -az5%
BOUW 18] 33 14 30| 34| 1848%
TRANSPORT) 2 42 L] 4 0 0,0%
KLEINHANDEL| 13 5 13 26/ 14 10 19 4 7| g -18| -70.4%
GROOTHANDEL 31 32 3 3 a3 13 29 13 19 24) 5 263%
HANDELSBEMICDELING ) 0 1 1 0| 0 1 0 1 1| 100,0%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN ) 2 1] 3 2| 7 4 40 1 4 8|  a00,0%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN ) 18 & 7 78 10 26 &g 81 17] 14 -2 -11.8%
o 4 0 ] o o 0 0 0) o o 0 0,0%
SPORT & RECREATIE 2| 0 1] 0| 0| ) 0 1 0 [y [ 0 0,0%
o 0 2 ] 3 o 2 9 2] 1 o -1 -100,0%|
LAND- en BOSBOUW| o 0 8| ] 2 2 0 0 0) o o 0 0,0%
VISSERLJ en AQUACULTUUR ) 0 1] 0| 0| ) 0 1] 0 [y [ 0 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJYERHEID ) 0 1] 0| 0| 3 0 1] 0 [y 2| 2| 200.0%
o 0 0 ] o o 0 0 0) o o 0 0,0%
o 0 0 ] o o 0 4 0) o o 0 0,0%
PAPIERINDUSTRIE o 0 0 ] 23] o 0 0 0) o o 0 0,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA ) 8 1] 8| 0| 6| 0 1] 0 o] o] 1] 0,0%|
o 0 0 ] o o 1 0 0) o 104 10| 1000,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE ) 0 1] 0| 0| ) 0 1] 0 [y [ 0 0,0%
o 4 0 2 o 60| 0 0 2] o 19 18| 1900,0%
o 0 6 ] o o 0 0 6 o o 0 0,0%
MACHINEBOUW o 0 0 2 o o 0 0 0) o o 0 0,0%]
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 2| 0 1] 0| 0| ) 0 1] 0 [y [ 0 0,0%
MEUBELINDUSTRIE ) 0 1] 0| 0| ) 0 1] 0 [y [ 0 0,0%
ANDERE INDUSTRIE o 0 0 ] o o 0 0 0) 2] o -2 -100,0%|
REPARATIE EN ONDERHOUD ) 0 1] 0| 0| ) 1 1] 0 o] o] 1] 0,0%,
o 0 0 2 o o 0 0 0) o o 0 0,0%
o 2 0 ] o o 0 0 0) o o 0 0,0%
VRILJE BEROEPEN (TOTAAL) ] 0 ] 1] ] 2 0 2 3 0 o 0 0,0%
Medische beroepen 1] [1] 0 1] 1] 1] [1] 0 1] o o [1] 0,0%
o 0 0 ] o o 0 0 0) o o 0 0,0%
o 0 0 ] o o 0 0 0) o o 0 0,0%
Bouwtechnische beroepen 1] [1] 0 1] 1] 2 [1] 2| El o o 0| 0,0%
OVERHEID & ONDERWIJS ) 0 1] 0| 0| ) 0 1] 2| [y [ 0 0,0%
VERENIGINGEN (vakvereni 1] [1] 0 1] 1] 1] [1] 0 1] o o [1] 0,0%
ANDERE 13 ] o o 2 0 0) o 4 4| a00,0%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) ) 0 1] 0| 0| ) 0 1] 0 [y 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 6] 0 H 0| 4 [ 26 1] 2| 3 41 38| 1266,7%

WAALS-BRABANT
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GRAYDON

open in business

Aantal faillissementen Jjanuari-februari

018

&
Wals Brabant
7 68 71 65 a7 52 71 6 15 211%
] ] 8| 1 12 4 7 8 3 -273%
REPARATIE ¥AN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 1] 0| 1 0f 0| 0 0| 1] 1 1 1 1] 0,0%]
1 4 3 o 3 z 3 5 o 2] H o 0,0%)
BOUW 8 12 8 1 g 11 3 17 13 12 17 5| 417%
TRANSPORT 0 3 5 1 3 4 1 1 1 3 4 1) 383%
KLEINHANDEL 3 9 4 ] 7 1 5 10 7 §) 1 5| 833y
GROOTHANDEL 2 5 2 5] 4 7 7 4 1 2] 4 2] 100,0%
HANDELSBEMIDDELING 2| 2 5| 3 1 1 3 2| 3 2| 3 1 50,0%
GARAGEHOUDERS 8 AANVERWANTE SECTOREN 1] 3 3 2] 2| 2 2| 3 1 4 3 1 -260%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 10 7 7 16| 17 17 18, 13 9 1 13 2| 18,2%
o o o o 0 o o 1 o o) i 1) 100,0%
SPORT & RECREATIE 1 1 [ 1 1] [ [ 2| 1] El 3 1] 0,0%|
1 1 3 2] 1 3 1 3 o 3 2 1) -333%
LAND- en BOSEQUW 0 0 1 1 1 0 0 0 ] 2] 9 2| -100,0%
VISSERL) en AQUACULTUUR 1] 0| 1] 0f 0| i 0| 1] [ 0 i [ 0,0%,
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 1] 1 g 0 1 1 0| 1] 0] 0 1 1| 100.0%
0 o 0 o 0 1 o 0 o 0 0 o 0,0%)
o o o 1 [ o o o o o) o o 0,0%)
PAPIERINDUSTRIE 1] 0| 1] 1 0| i 0| 1] 0 0 0f o 0,0%|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 1] 1 1] 2| 0| 2 0| g 1] 1 2| 1) 1000%
0 0 1 o 1 1 0 0 o 1 0 1) -100,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 1] 0| 1] 0f 0| i 0| 1 0| 0 1 1| 1000%
2 0 o o [ o 1 o ] 0 H 2| 2000%
0 1 0 1 1 2 o 0 1 0 0 o 0,0%)
MACHINEBOUW o) [ 0 o 1 0 0 0 o o) 0 o 0,0%)
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 1] 0| 1] 0f 0| i 0| 1] [ 0 i [ 0,0%
MEUBELINDUSTRIE o 0 o o [ o 1 o 1 0 i 1) 1000%
ANDERE INDUSTRIE 0 o 0 1 1 0 o 0 o 1 0 1) -1000%
REPARATIE EN ONDERHOUD 0| 0| 1] 0f 0| 0 0| 1] 0| 0| 0f 1] 0,0%]
o o o o 0 o o o o o) b o 0,0%)
o 0 o o [ o 0 o ] 0 o o 0,0%)
VRIJE BERCEPEN (TOTAAL) 1 [ 1 1 1 2 3 7 2 2] 1 1 800
Medische beroepen 0| 1] 0| [ 1] [1] 1] 0| 1] 1] [ 1] 0,0%|
o o o o 0 o o o o o) b o 0,0%)
0 I 1 0 ] 0 2 2| ] [ 0 ] 00, 0%
Bouwtechnische beroepen 1 [ 1] 1 1 2 1 5 2| 2| 1 1| -800%
CVERHEID & ONDERWIJS 1 0| i 0f 0| i 0| 1 2| 0 0) 0| 0,0%
VERENIGINGEN {vakvere 0 0 0 o 0 0 0 o 0 1 1) 100,0%
ANDERE 0,0%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 1] 0| 1] [ 0| 0 0| 1] ) 0 0 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT {(GEEN NACE CODE) 1 1 1] 2| &| 2 3] 2z 3 4) g 1 26,0%




GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies

januari-februari

2015
o vs £
Waals Brabs
TOTAAL 1 11 2 g12 18 186 20 164 140 2] -146%
17 20 17 17 37 1] 29 14| -48.3%
REPARATIE ¥YAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN -z -100,0%
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 1] 0,0%
BOUW, 3% 20 g 21 43 3% 28 Ll 46 21 19 -1z -887%
TRANSPORT] 1] 3 7| [y 3 g 0 2 12| 2] 4 -18|  -e18%
KLEINHANDEL | 2 6 13 9 9 1 12] 10 7| 26} 18| -an|  -652%
GROOTHANDEL 1 34 1 2 18 48| 14] 6 2) 2 6 4] 200,0%
HANDELSBEMIDDELING 7| 0 15 20 1 2 2 o 1 0) 2 2| 2000%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 1] 39 2| 5| 4 7 22 6| 2| 1 4 3| 2000%
VERZEKERINGEN EN VERMOGENSBEHEER 1] [ 0] 0| 0| 1] 0 2| 0} 0 2| 2| 2000%
SPORT & RECREATIE 1 1 0 [y 0 1] 0 2 0 1 1 10 1000,0%)
2 2 4] 3 0 1 0 1 0 0) g 8| &00,0%
LAND- en BOSBOUW 1] 0 2 [ 0 1] 0 1] 0 0) 0 1] 0,0%)
VISSERL) en AQUACULTUUR i 0f 0| 0| 0| i i 0| 0 0f 0 0 0,0%
VOERINGSINDUSTRIE en VOECINGSHIJVERHEID 1] 2] 26, 0| 0| [ i 0| 0f 0f 2| 2| 2000%
] o o o o 4] 0 o o 0 0 ] 0,0%|
HOUTINDUSTRIE ] o o o o ] 0 o o 0 0 ] 0,0%|
PAPIERINDUSTRIE ] 0 [t} 9 o 0 1] [t} o o o 0 0.0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 1] 4 ) 4 0| 1] 0 4 [y o] o 0 0,0%)
1] 0 0 [y 334 1] 0 0 0 4 0 -4 -100,0%)
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 1] 0f 0| 0| 0| 1] 0 0| 0 0 2| 2| 2000%
37 0 o o 1] 0 0 o 0 0) 19 19 1900,0%)
] 3 o 15 4] ] 0 o 0 0) 0 ] 0,0%)
MACHINEBOUW o) o o [ H ] 0 o o 0 0 ] 0,0%|
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 1] 0 0 0| 0| 1] i 0 0 0 0 1] 0,0%
MEUBELINDUSTRIE 1] [ 0] 0| 0| 1] 2 0] 0} 0 0 1] 0,0%
ANDERE INDUSTRIE 0 o o 2 2 0 0 0 0 2 0 -2 -100,0%)
REPARATIE EN ONDERHOUD 1] [ ) 0| 0| 1] 0 ) [y o] o ] 0,0%
1] 0 1] [ 0 1] 0 1] 0 0) 0 1] 0,0%)
0 0 o o 1] 0 0 o 0 0) 0 0 0,0%)
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 15 0 0 2 0 3 0 13 2) 3] 0 -3[ -1000%
Medische beroepen [ o 1] 1] 1] [ 1] 1] 1 1 1] [ 0,0%
Juridische beroepen [ o 1] 1] 1] [ 1] 1] 1 1 1] [ 0,0%
] o o o o ] 0 4 o 0 0 ] 0,0%|
Bouwtechnische beroepen 18] [ 1] 2 1] 2 [1] ] 2] £l o -3|  -100,0%
2 0 0 [y 0 1] 0 g 7| 0) 0 1] 0,0%)
1] 0 0 [ [\ 1 0) 0 ) 0) 2 200,0%)
ANDERE
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 CIGITS) 0 0f [ 0| 0| 0 0 [ 0f 0f 0f 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 1] 0 0 52, 35 1] A0 0 131 0 7| 7| 7o00%
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GRAYDON

open in business

HENEGOUWEN

Aantal faillissementen

januari-februari

Henegouwen e o Lo [ L [ [ T
1 177 156 172 176 209 2 207 177 1 151 -22] 12
£ 23 30 44 53 g o7an

REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0| [ 0] 0,0%]
OVERIGE PERSCONLLJKE DIENSTEN 7| 5 2| -z86%

BOUW 36 43 a1 7 33 45 &8 ] 42 29 a1 2| 6,9%)

TRANSFORT 5 ] 5 5 8| ] 3 5 6 3 1 2| -657%

KLEINHANDEL 33 29 23 a1 23 42 43 23 23 28 2§ FITAL)

GROCTHANDEL 7 19 16 1 13 8 12 & 9 1 g 7| 700,0%)

HANDELSEEMIDDELING 7 5| 5| 9 A 7 12 q 7 &l 3 -2[  -400%

GCARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN & 6| 4 & 10] 1 & 7 4 4 4 [ 0,0%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 13 10 17 18 14 18 20 20 21 i 18 -5 -258%

EN EN VERMOGENSEEHEER 0| 0| 0] 0] 0 0 1 1] 0| 0 0f 0 0,0%)

SPORT & RECREATIE 0 2 3 2 o 1 3 3 1 2] o 2| -1000%

2 0 1 ] 1 1 1 k] 1 7 2] 5 Tam

LAND- en BOSBOUW 1 2 1 2 1 0 0 4 H 1 2] 1) 100,0%

VISSERIJ en AQUACULTUUR 0| 0| 0 0 0 i 1] 1] 0| 0 0 0 0,0%,
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJYERHEID 1 2| 2| ) 2| 1 g 2z 1 2| 4 2[  1000%

o 1 H o 1 o 1 i [ 1 o 1| -100,0%

HOUTINDUSTRIE 1 1 o o o 0 z 0 0 1 o 1| -1000%

PAPIERINDUSTRIE 0| 0| 0| 0| 1 i 1 1 0| 0 L [ 0,0%|

DRUKKERLJEN, UITGEVERLJEN en MEDIA 1 2| 0 1 3 4 1 1 El El 1 -2 -687%

o 1 1 o 1 1 0 0 0 0 o o 0,0%)

ECUWMATERIALENINDUSTRIE 3 1 [ 1 2] 2 1 1] 0| 0 1 1| 1000%

2 3 2 5 3 2 4 4 0 1 El 2] 2000%

1 1 ] ] o 1 2 0 0 0 o o 0,0%)

MACHINEBOUW 0 0 ] ] 1 o 2 o 1 1 of 1| -100,0%)

BOUW YAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 0| 0| 0| 2 0 1] 1] 0| 0 0f 0f 0,0%
0 1 ] 1 o o o o [ 0 o o 0,0%)

o 1 o o o 0 1 1 1 0 1 1) 1000%

REPARATIE EN ONDERHOUD 0| 0| 1 0| 0f i 1 1 0| 1 0f -1 -1000%

o o o o o 0 0 1 0 0 o o 0,0%)

1 0 ] 1 1 2 0 1 1 0 o o 0,0%)

VRIJE BEROEPEN {TOTAAL) 1 [ 2 o 2| 4 1 5 0 2] 1 1 -snom)

Medische beroepen [ [ [ [ [ 0 1] 1 ] 5 o [ 0,0%)

o o o o o o o o 0 o) o o 0,0%)

1 o o o 2| 1 0 z 0 0 o o 0,0%)

Bouwtechnische beroepen ] ] 2| 1] 0| 3 1 2| 1] 2| 1 -1 -500%)

o o o o o 0 0 0 0 0 1 1) 1000%

VERENIGINGEN {valkverel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 of 1| -100,0%
ANDERE -2[ -100,0%

ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD {NACE KLEINER DAN 5 BIGITS) 0| 0| ) ) [ 0 1] 1] 0| 0 [ 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 8| 7 6| & [} 1 7 14 7 6 9 3 80,0%)
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GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies

Jjanuari-februari

2013
ve &
Henegouwer e e e
TOTAAL 475 726 706 513 442 477 376 S| -21,2%
69 32 &4 31 47 37| 7] 62} 63 1 1,6%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0 0,0%
OVERIGE PERSOONLIJKE BIENSTEN 7| -a87%
BOUW 193 251 186 113 113 161 212] 1139 1504 104} 142} 38| 365%
TRANSPORT 12| 30) 28] 33 10 4 13 13 12} 7 2] -8 714%
KLEINHANDEL| 58 [ 80| b 32| 54 78 85 504 45} 61 16| 356%
GROOTHANDEL 4 113 54 13 28] 26/ a7 18 8] 4 25} 2| 5250%
HANDELSBEMIDDELING 5 10, 5 15, 2 35 9 10 3 6] 7] 4| -667%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 4 5 ] 2 14 2 5 4 21 3] o) 1 20,0%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 18] 22 81 13 6 3 4 42 &) &3] 11 57| -88.3%
ZEKE EN VERMOGENSEEHEER 0) 0) ] ] ] 0 4 0) o 0| 0 0 0,0%
SPCRT & RECREATIE 0| 7 5 4 [ 0 2 33 of 0| 0| 0 0,0%
3 0) 2 1] ] 15 2 3 1 7 0 7] -100,0%
LAND- en BOSBOUW, 2 1 2 2 1 0 0 6 1 2] 2] 0 0,0%
VISSERW en AQUACULTUUR 0) 0) ] ] ] 0 0) 0) o 0| 0 0 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOECINGSNIJVERHEID 2 25 4] 0| 2| 2| 1 4 1 24] gl -17)  -66,0%|
0 5 4 1] 3 ] 108 pl 0 2] 0 2] -100,0%
HOUTINDUSTRIE 0 2 ] ] 0 0 ] 0 o 0 0 0 0,0%
PAPIERINDUSTRIE 0) 0) ] ] 2 0 13 2 o 0| 0 0 0,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 7 i 0| 0| 10 20 2 i 0] 3 2] -1 -933%
0 pl 1 1] 7] 3 0 0) 0 0 0) 0 0,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 39 1 ] 2 353 2 2 0 o 0 0 0 0,0%
7] 8| 15, 12| 14 77| 50, 21 o E 284 23| 460,0%
2 0| ] ] [ 0 2 0| of 0| 0| 0 0,0%
MACHINEBOUW 0 0 1] 1] 2 0 8 0) 3 0 0) 0 0,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 0 ] ] 3 0 0 0 o 0 0 0 0,0%
0) 1 ] 11 ] 0 0) 0) o 0| 0 0 0,0%
ANDERE INDUSTRIE 0 i 0| 0| 0| 0| 0 i 2| 0 2] 2| 200,0%
RATIE EN ONDERHOUD 0 0 1] 1] ] 0 2 0) 0 10 0) 10| -100,0%
0 0 ] ] 0 0 0 0 o 0 0 0 0,0%
0) 0) ] ] 2 H 0) 0) 62} 0| 0 0 0,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 2 0 1 o ) 1] 0 14 0 79 7| 72| -911%
Medische beroepen 0| [1] 1] 1] 1] 1] 0| 1 0 0 0 1] 0,0%|
Juridische beroepen [ 0f 1] 1] [ 1] [ 0f o o o 1] ,0%]
2 0) ] ] ] 0 0) 4 o 0 0 0 0,0%
Bouwtechnische t | [ [1] 1 1] 1] 1] [ q o 79 ki -72) -91,1%)]
OVERHEID & ONDERWIJS 0 0) 1] 1] ] 0 0 0) 0 0 2] 2| 200,0%)
VERENIGINGEN (vakverenigingen, religieuze organisaties. 1] 0 0 0 0| 0| 1] 0 [ 0 -100,0%
ANDERE
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER AN 5 DIGITS) 0 0) 1] 1] ] 0 0 0) 0 0 0) 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 16/ 11 15] 204 1 44 g 95 184 24 g 18] -78,2%

41



GRAYDON
open in business

Aantal faillissementen januari-februari

2018

&
Namen oo o o [ o [ [ [
TOTAAL 55 71 64 77 102 kS 61 70 o 148w
18 12 14 15 1 4 e
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0j 0f 0f 0,0%
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 3 0 0,0%
BOUW " 17 13 15 10 18 28 22 0 15 15 1 67%
TRANSPORT 2 2 2 1 4 8 2 2 o 1 1| 1000%)
KLEINHANDEL 2 9 12 16 10 17 18 12 5 10 g 1 -100%)
GROCTHANDEL 3 2 4 5 o 2 El 1 1 1 E 3| 3000%)
HANDELSBEMIDDELING 1 1 4 1] 1 1 4 1 2 0 2) 2[  200,0%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 2 2 1 2 2 0 2 2 1 1 4 3| soo0%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 4 6 5 7 9 7 ] ] 5 2 &) A 200,0%)
EN EN VERMOGENSBEHEER [ [ 1] 1] 1 0 ] ] v Y 0 1 0,0%
SPORT & RECREATIE o 1 o o o 0 1 2 i i 1 1| 1000%)
i i o o 1 o o 1 o 3 1 2| 667%
LAND- en BOSECUW 1 o o 1 1 0 1 2 i i E 4| a000%
YISSERIJ en AQUACULTUUR o o 1] 1] 0 0) ] ] 1 0 0 0 0,0%
VCEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJYERHEID v 2 2 1 [y 2 1 1 1 1 2 1 1000%
o o o o o o o o 1 o of o 0,0%
HOUTINDUSTRIE o o o o of 0 1 0 0 1 of 1| -1000%)
PAPIERINDUSTRIE o o 1] 1] 0 0 0 0 1] 0 [ 0] 0,0%
DRUKKERLJEN, UITGEVERLJEN en MEDIA o o 1 1 0 1 ] 1 1 1 1 [ 0,0%
o o o o o 0 0 0 i i of o 0,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE o 1 o o 1 0 0 0 o 0 0 0 0,0%
1 o o 1 1 El E] E] 0 1 1 of 0,0%
o 1 o o 2| 0 ] ] i i of o 0,0%
i 1 o o o 1 o o o o of o 0,0%
o o o o o 0 0 0 1 i of o 0,0%
i i 1 o o o o o o o of o 0,0%
o o o o 1 0 0 0 2 i 1 1| 1000%)
o o o o o o o o o o of o 0,0%
o o o o of 0 0 0 0 il of of 0,0%
o o o o o 0 ] ] i i of o 0,0%
VRIJE BEROEPEN {TOTAAL) 1 [ o 1 3 i o) 1 1 o 1 1) 1000%
Medische beroepen [ [ [ [ 1 0 1] 1] ] 5 o [ 0,0%)
i i o o o o o o o o of o 0,0%
o o o o of 0 0 0 0 il of of 0,0%
1 o o 1 2| o o 1 1 o 1 1| 1000%)
0 0 o o o 0 o o 0 i of o 0,0%
VERENIGINGEN {valverel X 0 0] 0] o] 0 0 0 0| 0| of o] 0,0%
ANDERE 1 [ o o o 1 0 0 i 1 of 1| -1000%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 CIGITS) v v [ [ [y 0 [ [ v Y [y [y 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 2 1 2 1 5 1 4 1 5 6 2) -4 -66,7%)
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open in business

Potentieel j

ohverlies

januari-februari

2018
¥E &

Namer e [ e e o [ [
126 2 124 1 CE 186 29 97 a7 100 13 14
10, 18] 16 18] 29 37| 16| 29 15} 4] -483%
REFPARATIE ¥AN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0| 0] o 0,0%,
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 3 2z 1 80,0%
BOUW| 35| 44 39 18] 14 46| 55, 29 48 EE! 25} 13 -34.2%
TRANSPORT) o 2 3 0, 2 o 3 0 6| of of 0 0,0%|
KLEINHANDEL| 2 17| 15 34 5 18| 13 14 3 1 20f 9| 81.8%
GROOTHANDEL 3 6 4 6| i 2 14 0 1 of 8] 6| 600,0%)
HANDELSBEMICDELING 1 0| 26 1] i 0 2| 0| g 0 9 a|  0D0,0%|
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 2 2 2 0 7 ] 2 4 o) o 4 4] A00,0%
DIER ERLENING AAN BEDRIJVEN 6| 4 2| 31 12 0] 7 17, 0 o] 3 3| 300,0%
VERZEKERI N EN VERMOGENSBEHEER ) 0| 0| 1] 0 ) 0| 0| 0 [ [ 0| 0,0%
SPORT & RECREATIE o 0 0 o) 0 o 0 15 o o o 0 0,0%]
o o 0 0, i o o 0 0| 1 of -1 -100,0%
LAND- en BOSBOUW, 2 o 0 o) 1 o o H o o 3 3| 300,0%
WISSERIJ en AQUACULTUUR 0 0| 0| 1] i 0 0| 0| 2 0 0 0| 0,0%
WOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 0 9 10 1 i 2| 0| 4 2 0 2l S| B00,0%)
[t} o o 0 1] [t} o o 0 0O 0O o 0,0%|
HOUTINCUSTRIE o o ] 0 0 o 3 ] o o o ] 0,0%
PAPIERINDUSTRIE ) 0| 0| 1] 0 ) 0| 0| 0 o] o] o 0,0%,
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 0| 0| 2| 7 0 0| 0| 2| 7| 2| [ -2|  -100,0%
o o 0 0, i o o 0 0| of of 0 0,0%|
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 0| 21 0| 1] i 0| 0| 0| 0 0f 0f 0| 0,0%
7| [ 0 1 i 2 184 2 o of 1 1) 100,0%|
] 2 [i o) i ] [ [i o of of [i 0,0%]
MACHINEBOUW 0 21 [ ] 1] 2 o o 0 0O 0O o 0,0%|
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPOMNENTEN ) 0| 0| 1] 0 ) 0| 0| 1 [ [ 0| 0,0%
MEUBELINDUSTRIE ) 0| 2| 1] 0 ) 0| 0| 0 [ [ 0| 0,0%
ANDERE INDUSTRIE 0| 0| 0| i i 0| 0| 0| 4 0f 1 1] 100,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD 0| 0| 0| i i 0| 0| 0| 0) 0f 0f 0| 0,0%
o [ 0 o) i o [ 0 o of of 0 0,0%)
] [ [i o) i ] [ [i o of of [i 0,0%]
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) ] ] 0 ] a0) ] ] 0 2] o 2) 2| 200,0%
Medische bercepen 1] 1] 1] 0 [1] 1] 1] 1] 0 o o 1] 0,0%|

Juridische beroepen o o o 0 o o o 0f o o o

o 0 0 o) o 0 0 o o o 0

Bouwtechnische beroepen 1] 0 1] 1] 1] 0 o 2 L 2 2|

o o 0 o) o o 0 o o o 0

o o 0 0| o o 0 o of of 0

ANDERE

ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NAGE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0] 0| 0| 1] 0 0] 0| 0| 0 0f 0f 0| 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT {GEEN NACE CODE) [ 0| 1 2 1 [ 13 0| 0 2| [ 2| -100,0%|
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GRAYDON

open in business

LUIK

Aantal faillissementen

januari-februari

2018

Luik o o Lo Lo [ o e T
2017

122 156 160 154 170 198 210 160 133 162 sof  226%

il 36 45 2] 6,0%)

REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0| 1 0| 1 0f 0 1 1 1] 1 [ -] -100,0%)

OVERIGE PERSCONLLJKE DIENSTEN 7 3 5| 3 [} 7 [ H 6| 1 2} 1| 100,0%

BOUW 25 26 24 28 20, 40 26 29 36 24 23 9] 87w

TRANSFORT 4 ] 7 5 12 7 3 ) H 2] 3 1) E00%

KLEINHANDEL 16 34 23 25 21 27 28 3 3z 19 23 4 211%)

GROCTHANDEL 4 1 10 1 §| ] ] 10 g 9 §| 3| -39,3%

HANDELSEEMIDDELING 2| 7 0 A 9 3 7 1 3 E 1 33,3%)

GCARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN & 0| [ [ 4 3 [ 7 &| 8| 2| -250%

[ R T T A T I AT ) ™) NN A A e

RZEKERINGEN EN VERMOGENSEBEHEER 0| 0| 0] 0] 1 1 1 1] 0| 0 1 1 100,0%

SPORT & RECREATIE 1 2 2 2 1 0 3 1 0 1 o 1| -1000%

0 H k] 1 2] 2 k] 2 3 4 2] 2| -enon

LAND- en BOSBOUW 1 0 o 1 2] 3 0 4 1 1 1 o 0,0%)

VISSERIJ en AQUACULTUUR 0| 0| 0 0 0 i 1] 1] 0| 0 0 0 0,0%,

VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJYERHEID 0| 1 1 1 3 7 g 1] 2| 0 [ [ 0,0%

o o o o o 1 o o [ o) o o 0,0%)

HOUTINDUSTRIE 1 1 2 o o 1 1 0 0 0 1 1) 1000%

PAPIERINDUSTRIE 0| 0| 0| 0| 0f i 1 i 1 0 L [ 0,0%|

DRUKKERLJEN, UITGEVERLJEN en MEDIA 1 1 3 4] A 2 1] 2 1 1 0] -] -100,0%)

o o 1 1 1 0 1 0 2 0 1 1) 1000%

ECUWMATERIALENINDUSTRIE 0| 0| [ 1 0f i 1] 1] 0| 0 1 1| 1000%

1 1 5 5 3 2 4 4 3 2] 2] o 0,0%)

1 1 1 ] o 1 0 0 0 0 o o 0,0%)

MACHINEBOUW 0 1 ] 1 o o o o [ 0 of o 0,0%

BOUW YAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 0| 1 0| 0f 0 1] 1] 0| 0 0f 0f 0,0%

MEUBELINDUSTRIE 0 0 H 1 1 o o o [ 1 o 1| -1o00%

ANDERE INDUSTRIE 1 o 1 1 o 0 1 0 1 0) o o 0,0%

REPARATIE EN ONDERHOUD 0| 0| 1 0| 0f 1 1] H 0| 0 0f 0f 0,0%

o o o o o 0 0 0 0 0 o o 0,0%)

1 0 1 ] o 0 0 0 1 0 o o 0,0%)

VRIJE BEROEPEN {TOTAAL) [ 2 1 2 o 2 o) 4 2 1 2] 1) 1000%

Medische beroepen [ [ [ [ [ 0 1] 1] ] 1 o 21| -1000%

o o o o o o o o 0 o) o o 0,0%)

o o o o o 0 0 3 0 0 o o 0,0%)

Bouwte she be n o H 1 H o 2 o i H o) 2] 2| zo00%

OVERHEID & ONDERWIJS 0| 0| 0] 0] [ 1 1 1] 0| 1 1 [ 0,0%

VERENIGINGEN {valoverenigingen, religieuze organ 0| 0| [ [ 0 0 0 0 0| 0 o 0 0,0%

ANDERE o 2 1 1 2 1 1 1 2] 1) 100,0%

ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD {NACE KLEINER DAN 5 BIGITS) 0| 0| ) ) [ 1] 0| 0 [ 0 0,0%

ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 7 3 6| 9 1 12 14 15 6| & 19 18] 260,0%
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O1e ee Qpve e =n)
2018
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 vs Ed
2017
AA 6 & 6 FEE
HORECA a7 66) 68| 59 65 95, 106 62, 61 42} 74 32| 782%
REPARA A R AR 0 0 o 2 o o 8 o of 2] of -2| -100,0%
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 16 4 1 6| 15 12, 9 9 15] 1 4 3|  300,0%
BOUW| 79 114 112 61 135 122 34 85, 63 91 69 22| -242%
TRANSPORT, 3 4z 17| 17| 63 72| 2 1 184 2] E 2| 100,0%
KLEINHANDEL| 27| il 36| 30| 50, 28] 73 42| 58 184 32| 18] 100,0%
GROOTHANDEL 5 20, 18] 3 15 13 18] 11 17} 28] g 18| -679%
HANDELSBEMICDELING 0 11 [ 2 2 6 28] 13 of of 2] 2| z00,0%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 3 0| &0 2| 0| 12, 5| 51 15] 20] &} -14)  -70,0%]
VERZEKERINGEN EN VERMOGENSBEHEER 0| 0| 0| 0| 0| 2| 0 0 0 0 2l 8  800,0%
SPORT & RECREATIE [i 3 2 [ [ [ 1 ] of 1 of 1| -1o00%
0 2 2 2 ] ] ] 4 o Ll 2] -2 -E00%
LAND- en BOSBOUW| 0 0 ] ] ] 2 ] 4 2] o o 0 0.0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR| v v [ [ [ [ 1] 1] 0 0 0 0 0,0%]
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJYERHEID 0| 1 2| 2| 3 8| 2| 0] 4 0f 0f 0 0,0%
] ] o o o o o o o o o 0 0,0%
HOUTINDUSTRIE ] ] 2 o o o 4 o o o o 0 0,0%
PAPIERINDUSTRIE 0| 0| 0| 0| 0| 0| ) ) 2| o] o] 1] 0,0%|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 2| 0| 65 3 43 4 ) 2| 2| 2 o] -2 -1000%
0 0 1 0 0 0 o o E o o 0 0,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 0| 0| 0| 6| 0| 0| 0| 0| 0f 0f 0f 0 0,0%,
0 18] 57 54 o 5 25 31 7| 9 of -8| -100,0%
2 2 o o o o o o of of of i 0,0%
MACHINEBOUW i 2 [ 2 o o o o of of of i 0,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 0| 14 0| 0| 0| 0| 0| 0f 0f 0f i 0,0%,
MEUBELINDUSTRIE 0 0 2 o 16, o o o o 2] o -z| -100,0%
ANDERE INDUSTRIE 0| 0| 3 0| 0| 0| 1 0| 0f o] o] 1] 0,0%]
REPARATIE EN ONDERHOUL: 0| 0| 0| 0| 0| 0| [ [ 0 0 0 i 0,0%
0 0 [ [ [ [ o o of of of i 0,0%
[i [i 2 [ [ [ ] ] 3 of of i 0,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 1] z 1] 2 1] 1] ] 4 o o 3 3| 2000%
Medische beroepen 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1] o o o 1] 0,0%
[i [i [ [ [ [ ] ] of of of i 0,0%
0 0 ] ] ] ] ] 4 o o o 0 0,0%
0 2 ] 2 ] ] ] ] o o 3 3] 2000%
] ] o o o o 2 o o o 2] 2| z000%
VEREN GEN (vakveren A uze organi J 0 0 ] ] ] ] ] ] o o o 0 0,0%
ANDERE ] 2 o 1 33 o 4 3 o o o 0 0,0%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 BIGITS) 0| 0| 0| 0| 0| 0| ) ) [ [ [ 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) &| 2| 0 2| 50 4 158, 67 2} [ 2} 2| 200,0%




GRAYDON
open in business

LUXEMBURG

Aantal faillissementen januari-februari

2018
Luxemburg L Lo [ e L L [ [
L 28 27 22 a5 g -233%
0 2 5] 8 8 1 9 5 ] 15 5 -0 -867%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 1] 1] 0 0 0| 0| 1 1] 1 0 0f 0] 0,0%|
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 1] 1] 2 2| 1 0| 0| 1 1 0f 0) 0f 0,0%
BOUW k] 5 k] k] 6 1 ] 4 k] 4 k] 1) -zED%
TRANSFCRT 1 2 o 2 o 0 2 1 0 1 2 1) 1000%
KLEINHANDEL k] 5 5| 5 H 10 7 5 k] 4 5 1) zED%
GROOTHANDEL 0 0 1 2 1 0 0 2 1 1 2 1) 1000%
HANDELSBEMIDDELING 1] 1] 1 0 0| 0| 1 1] i 1 i 1| -1000%
GARAGEHOUDERS 8 AANVERWANTE SECTOREN 1 1] [ 1 1 0| &| 2 3 [ 0 0 0,0%
RZEKERINGEN EN VERMOGENSEEHEER 1] 1] [ ) 0| 0| 0| 1] 0 [ 0 [ 0,0%)
SPORT & RECREATIE o o o ] 0 1 [ i o o o o 0,0%)
0 0 o o o 0 0 0 1 o 0 o 0,0%)
LAND- en BOSBOUW i 2 2| 1 0 1 [ o o 2] 1 1) &0
VISSERI en AQUACULTUUR 1] 1] [ ) 0| 0| 0| 1] 0 [ 0 0 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVYERHEID 1] 1] 1 0 2| 2| 0| 1] i 0 1 1| 1000%
0 0 o o o 0 0 0 0 o 0 o 0,0%)
HOUTINDUSTRIE o o o ] 0 [ [ o 1 1 o 1] -100,0%
PAPIERINDUSTRIE 0 0 o o o 0 0 0 0 o 0 o 0,0%)
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 1] 1 0 0 1 0| 1 0 1] 0] 0f 0] 0,0%|
0 0 o o o 0 0 0 0 o 0 o 0,0%)
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 1] 1] 0 0 0| 1 0| 1] i 0 i 0 0,0%,
1 0 1 o o 0 0 0 0 o 0 o 0,0%)
o o o ] 0 [ [ o o o o o 0,0%)
MACHINEECUW 0 0 o o o 0 0 0 0 o 0 o 0,0%)
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 1] 1] 0 0 0| 0| 0| 1] i 0 i 0 0,0%,
MEUBELINDUSTRIE 1] 1] [ ) 0| 0| 0| 1] 0 [ 0 [ 0,0%
ANDERE INDUSTRIE 1] 1] 0 0 0| 0| 0| 1] i 0 0f 0] 0,0%|
REPARATIE EN CNDERHOUD 1] 1] [ 1 0| 0| 0| 1 0 [ 1 1) 1000%
o o o ] 0 [ [ o o o o o 0,0%)
0 0 o o o 1 0 0 0 o 0 o 0,0%)
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) o o 1 ] 0 [ [ o o o o o 0,0%)
Medische beroepen 1] 1] [ [ [ ] ] 1] 0 o 0 [ 0,0%
Juridische beroepen [ [ [ 1] ] 1] 1] [ [ o [ [ 0,0%|
0 0 1 o o 0 0 0 0 o 0 o 0,0%)
o o o ] 0 [ [ o o o o o 0,0%)
0 0 o o o 0 0 0 0 o 0 o 0,0%)
0 0 o o 0 0 0 0 0 o 0 o 0,0%)
ANDERE
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 1] 1] 0 0 0| 0| 0| 1] i 0 i 0 0,0%,
ONBEKENDE ACTIVITEIT {GEEN NACE CODE) 0 0 3 o o 1] 2 1 3 1 2| 1] 1000%)
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Potentieel jobverlies januari-februari

2015

®
Lembug BRI IR E
TOTAAL 24 45 | kil m 96 5 56 52 a 11 -21,2%
18] 4 6 0] 15 24 6 17| 35| 6| 29| -829%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0) 0,0%
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN ] 0 4 0 2 0 0 7 1 0 0 0 0,0%
BOUW 2 10| 3 4 14 12| 12| H 15| 6| 6| 0) 0,0%
TRANSPORT 0 3 0 2 0 0 6 19 o) o) o) 0 0,0%
KLEINHANDEL| 2 22 15 2 0 16/ 8 4 3 9 8| RIS AL
GROOTHANDEL ] 0 0 3 0 0 0 10) 0 0 2| 2| 200,0%
HANDELSBEMIDDELING ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN ] 0 0 1 0 0 5 6 18] o) o) 0) 0,0%
CIENSTYERLENING AAN BEDRIJVEN ] ] 4 ] ] 5 1 ] 0 0 0 0 0,0%
RZEKERI N EN VERMOGENSEEHEER| 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1] [ [ [ 0| 0,0%]
SPORT & RECREATIE ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
o 0 0 0 0 0 0 0 o) o) o) 0| 0,0%
LAND- en BOSBOUW, 4 1 0 1 0 0 0 0 0 2| 0 2| -100,0%
WYISSERL en AQUACULTUUR ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
VOECINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID ] 0 H 0 0 44 0 0 o) o) o) 0) 0,0%
0 0 0 0 0 0 0 0 o) o) o) 0 0,0%
HOUTINDUSTRIE [ 0 0 0 0 0 0 0 pl o) o) 0| 0,0%
PAPIERINDUSTRIE ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
] 0 0 0 0 0 0 0 o) o) o) 0) 0,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
] 0 5 0 0 0 0 0 o) o) o) 0) 0,0%
0 0 0 0 0 0 0 0 o) o) o) 0 0,0%
MACHINEBOUW o 0 0 0 0 0 0 0 o) o) o) 0| 0,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
MEUBELINCUSTRIE ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
ANDERE INDUSTRIE ] 0 0 0 0 0 0 0 o) o) o) 0) 0,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD [ [ 0 0 0 0 0 0 o) o) 2 2| 200,0%
[ 0 0 0 0 0 0 0 o) o) o) 0| 0,0%
] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) ] 1] 1 1] 1] 1] 1] 1] 0| 0| 0| 0 0,0%|
Medische beroepen [ 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1] [ [ [ [ 1,0%|
Juridische beroepen 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1] [ [ [ 0| 0,0%]
] 0 1 0 0 0 0 0 o) o) o) 0) 0,0%
Bouwtechnische beroepen [ 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1] 0f 0f 0f 0 0,0%|
OVERHEID & ONDERWIJS 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0 0 0 0 0,0%,
N (vakverenigingen, re 1 0 0 0 0 0 0 0 0| 0| 0| 0 0,0%
ANDERE 0,0%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) ] ] ] ] ] ] ] ] 0 0 0 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT {(GEEN NACE CODE) 1] 1] 1 1] 1] 1] 2 1] 0| 0| 17 17| 1700,0%
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Bedrijven met het grootste banenverlies (top 50)

NAAM BEDRWF DATUM PC GEMEENTE VEE;::EN
1 |DONIGER RETAIL BELGIUM 0B12/2018 2000 ANTWERPEN 75
? |BOUWBEDRIJF LOIX 16/1/2018 3700 TONGEREN 63
3 N.V. BOUWBEDRIF DRIESSEN 114172018 3630 MAASMECHELEN 44
4 [DUR 2002/2018 1070 ANDERLECHT 40
5 |CITIZEN SERVICES 26/2/2018 1170 WATERMAAL -BOSYOORDE 38
6 FASHION MATTERS 08212018 2750 WINGENE 36
6 |DELIPPE CONSTRUCT 12212018 7110 LA LOUVIERE 35
6 |REFUGEE-ASSIST 13/2/2018 1831 DIEGEM 35
6 [LF & HOWARD 300142018 1040 ETTERBEEK 36
6 |MC CONSTRUCT NORD 221172018 1932 SINT-STEVENS-WOLUWE 35
11 |ELECTROGROOTHANDEL VAN DE WATER 20/2/2018 2200 HERENTALS 32
12 |ELPLAZA 18/1/2018 2110 WIJNEGEM 30
13 |PETIT MOULIN ROUGE 26/2/2018 8400 QOSTENDE 23
13| GENERALE DES RESTAURANTS 2002/2018 1070 ANDERLECHT 23
15 |AB.FUEL 17142018 1140 EVERE 22
15 |SOBEGA 201212018 1070 ANDERLECHT 22
17__|BATIMENTS ET MENUISERIE 26/2/2018 1030 SCHAARBEEK 2
18 [IC COMPANY 26/2/2018 1020 BRUSSEL 20
18 |LIBRIDIS 011212018 9100 SINT-NIKLAAS 20
18 |ONIS 0B12/2018 3620 LANAKEN 20
71 [S.G.B. RESTAURANTS 20/2/2018 1070 ANDERLECHT 19
21 |VISSERIE GUERRY 2002/2018 1654 HUIZINGEN 19
21 [BURALIM 161112018 3700 TONGEREN 19
24 |GLB EXPLOITATION 20/2/2018 1070 ANDERLECHT 18
24 [ICMA GROUP 12212018 1410 WATERLOO 18
2% |GENT MEETING CENTER 311172018 9000 GENT 17
7% |PG MONTEFIORE 05/2/2018 1410 WATERLOO 17
28 |VERDONCQ CONSTRUCT 01/22018 7600 PERUWELZ 16
79 [GUTHAN 06/2/2018 8340 DAMME 15
79 |THEBE EMILE 19/2/2018 4020 LIEGE 15
23 [LEGENDE CARS 0811/2018 1070 ANDERLECHT 15
29 [TEXTILES & CO 12/2/2018 1080 SINT-JANS-MOLENBEEK 15
79 [S.T.BELGIUM 221112018 7380 QUIEYRAIN 15
23 |[THERMIDOR CHAUFFAGE 191212018 4020 LIEGE 15
79 |DE BOCK RUDY 08/1/2018 7134 BINCHE 15
29  [LOS GRINGOS CHARLEROI 02212018 6890 LIBIN 15
23 |ALECORP CORPORATION 0B12/2018 7604 PERUWELZ 15
79 |H&C GROUP 03/1/2018 8520 KUURNE 15
29 |[AALIYA GROUP 10/1/2018 2630 AARTSELAAR 18
23 [L.D PROJECT 181112018 1040 ETTERBEEK 15
79 [BRYSA 09/1/2018 7900 LEUZE-EN-HAINAUT 15
42 [FALANGHINA 271212018 2950 KAPELLEN (ANTWERPEN) 14
2 [I-MoVIX 29/1/2018 7000 MONS 14
42 [TEAM KALORIK 05/2/2018 1210 SINT-JOOST-TEN-NODE 14
42 |DECOCENTER ROOSE 09/1/2018 8020 00STKAMP 14
46 [GROEP TSD 23/1/2018 3600 GENK 13
4% |ECO-DESIGN 05/2/2018 2830 WILLEBROEK 13
46 |AG-CONSTRUCT 121202018 7134 BINCHE 13
49 [AD CONSTRUCT 23/1/2018 1083 GANSHOREN 12
1 [BRABA 05/2/2018 8300 KNOKKE-HEIST 12
Opm.: potentieel verloren jobs worden berekend op basis van de laatst gepubliceerde jaarrekening of RSZ-gegevens van de failliete entiteit.
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open in business

Over Graydon

Het handelsinformatiekantoor Graydon Belgium nv is in Berchem gevestigd en vormt een ploeg van 100
medewerkers. Dankzij een dagelijkse gedetailleerde opvolging houdt het bedrijf een reusachtige databank up-to-
date, gevoed met gegevens over alle in Belgié gevestigde bedrijven, inclusief eenmanszaken en andere
economische entiteiten.

Hiermee ontwikkelt Graydon Belgium nv modellen die zowel risico's als groeikansen van ondernemingen tot
uitdrukking brengen. Zo rapporteert de studiedienst van Graydon Belgium nv macro-economische tendensen en
onderhoudt het bedrijf intensieve banden met diverse offici€le instanties.

Graydon Belgium nv richt zich vooral op het bedrijfsleven. Dankzij de databank kent elke geinteresseerde de
evoluties binnen elk individueel bedrijf. We bieden analyse-instrumenten aan die de rentabiliteit van zowel
marketing- als verkoopstructuren actief ondersteunen. Graydon Belgium nv tekent voor de inbouw van
beslissingssystemen op maat waarmee men de juiste zakenrelaties opspoort, accepteert en opvolgt.

Contact algemeen: 03 280 88 00- info@graydon.be
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Wij helpen u graag

Voor meer informatie kunt u
ons telefonisch of per e-mail
bereiken

T:+32 3 280 88 29
E:info@graydon.be

Graydon Belgium nv
Uitbreidingstraat 84-b1
2600 Berchem



http://www.graydon.be/

